

## BÁO CÁO

### Tổng kết hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng 6 tháng cuối năm 2025

Căn cứ Quyết định số 732/QĐ-ĐHK&QTKD-NCXH ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng về việc ban hành “Quy định hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng của Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh”;

Căn cứ Kế hoạch hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng của Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 1705/ĐHK&QTKD-CTSV ngày 25/11/2025 của Hiệu trưởng về việc báo cáo tổng kết hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng 6 tháng cuối năm 2025 và xây dựng kế hoạch năm 2026;

Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh báo cáo kết quả triển khai các hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng 6 tháng cuối năm 2025, đồng thời xây dựng kế hoạch thực hiện năm 2026 với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI**

##### **1.1. Thuận lợi và kết quả nổi bật**

Hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng (KN&PVCD) tiếp tục được Nhà trường quan tâm đẩy mạnh, nhận được sự chỉ đạo sát sao của Ban Giám hiệu và sự phối hợp tích cực của các đơn vị trong toàn Trường. Các hoạt động được triển khai linh hoạt, bám sát nhu cầu thực tiễn của cộng đồng và định hướng phát triển của Nhà trường.

Tổng hợp từ các đơn vị cho thấy, kế hoạch đăng ký trong 6 tháng cuối năm 2025 của toàn trường có 63 hoạt động trong kế hoạch KN&PVCD, kết quả thực hiện cụ thể qua Bảng 1.

**Bảng 1. Số hoạt động KN&PVCD đã thực hiện trong 6 tháng cuối năm 2025**

STT	Đơn vị	Số hoạt động theo kế hoạch	Số hoạt động đã thực hiện	Số hoạt động chưa thực hiện theo kế hoạch	Số hoạt động vượt kế hoạch
1	Phòng Đào tạo	02	02	0	0
2	Phòng KHCN&HTQT	01	02	0	01
3	Phòng Kế hoạch tài chính	03	03	0	0

STT	Đơn vị	Số hoạt động theo kế hoạch	Số hoạt động đã thực hiện	Số hoạt động chưa thực hiện theo kế hoạch	Số hoạt động vượt kế hoạch
4	Phòng Quản trị - Phục vụ	03	03	0	0
5	Phòng Công tác HSSV	07	07	0	0
6	Khoa Marketing và Du lịch	02	07	0	05
7	Khoa Kinh tế số	13	13	0	0
8	Khoa Ngân hàng – Tài chính	05	05	0	0
9	Khoa Luật và Quản lý	03	09	0	06
10	Khoa Kinh doanh và Logistics	01	03	0	02
11	Khoa Kế toán	04	11	0	07
12	Viện Quốc tế Giáo dục và đổi mới	05	17	0	12
13	Viện NCKT & PTNNL	01	08	0	07
14	Trung tâm số và truyền thông	02	02	0	0
15	Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học	03	03	0	0
16	Đoàn Thanh niên - HSV	05	11	0	06
17	Công đoàn Trường	03	03	0	0
	<b>Tổng</b>	<b>63</b>	<b>109</b>	<b>0</b>	<b>46</b>

(Nguồn: Tổng hợp từ các đơn vị và các tổ chức chính trị - xã hội thuộc TUEBA)

Thông tin từ bảng thống kê trên cho thấy:

- Số hoạt động đã thực hiện: 109
- Số hoạt động vượt kế hoạch: 46
- Tỷ lệ vượt kế hoạch: 42,2%

Nhiều đơn vị triển khai hiệu quả, vượt xa kế hoạch được giao. Tiêu biểu là:

- Viện Đào tạo Quốc tế: 17 hoạt động, vượt 12 hoạt động.
- Viện NCKT & PTNNL: 08 hoạt động, vượt 07 hoạt động.
- Khoa Kế toán: 11 hoạt động, vượt 07 hoạt động.
- Khoa Luật và Quản lý: 09 hoạt động, vượt 06 hoạt động.
- Đoàn Thanh niên - HSV: 11 hoạt động, vượt 06 hoạt động.
- Khoa Marketing và Du lịch: 07 hoạt động, vượt 05 hoạt động.
- Khoa Kinh doanh và Logistics: 03 hoạt động, vượt 02 hoạt động.
- Phòng KHCN&HTQT: 02 hoạt động, vượt 01 hoạt động.

Việc vượt kế hoạch cho thấy sự chủ động, năng động của các Khoa/Viện trong việc nắm bắt nhu cầu xã hội phát sinh ngoài dự kiến. Nội dung hoạt động phong phú, bao gồm: Tập huấn, đào tạo cộng đồng; kết nối doanh nghiệp cho sinh viên tham gia

thực tập, thực tế; chia sẻ kiến thức về “ Quản lý tài chính cá nhân” cho các bạn học sinh THPT; định hướng nghề nghiệp cho học sinh tại các trường THPT; chuyển giao kết quả nghiên cứu cho địa phương; tiếp sức mùa thi ... Hoạt động KN&PVCD đã có sự lan tỏa sâu rộng, chuyển dịch từ số lượng sang chất lượng. Nhiều đơn vị đã chủ động đề xuất hoạt động ngoài kế hoạch, tạo dấu ấn tích cực, khẳng định vai trò và trách nhiệm của Nhà trường đối với cộng đồng.

## **1.2. Hạn chế**

Bên cạnh những kết quả tích cực, việc triển khai hoạt động KN&PVCD trong 6 tháng cuối năm 2025, còn những điểm tồn tại như sau:

- Một số hoạt động kết nối doanh nghiệp và trải nghiệm thực tế mới dừng ở mức chuẩn bị và kế hoạch do ảnh hưởng của thiên tai.
- Nguồn kinh phí dành cho hoạt động KN&PVCD còn hạn chế.

## **1.3. Phản hồi và mức độ hài lòng về các hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng**

Nhằm đo lường hiệu quả triển khai và đánh giá tác động xã hội của các hoạt động KN&PVCD, nhiều đơn vị trong Trường đã chủ động ghi nhận ý kiến phản hồi từ người thụ hưởng và người trực tiếp tham gia thông qua các hình thức đơn giản nhưng có giá trị như: thư cảm ơn, phiếu khảo sát, giấy khen.

Kết quả phản hồi cho thấy phần lớn các hoạt động đều nhận được đánh giá tích cực về tính thiết thực, khả năng lan tỏa và mức độ hài lòng cao từ cả người học, người thụ hưởng trong cộng đồng và viên chức, người lao động tham gia. Nhiều hoạt động được ghi nhận là giúp người học nâng cao năng lực thực tế, mở rộng kiến thức xã hội và phát triển kỹ năng nghề nghiệp. Một số đơn vị đã áp dụng linh hoạt phiếu khảo sát định lượng kết hợp nội dung mở để thu nhận các góp ý sâu sắc, tăng tính khách quan và phản ánh thực chất hiệu quả triển khai hoạt động, cụ thể:

## **1.4. Đối sánh số lượng hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng qua các năm**

Để có cái nhìn tổng thể về quá trình triển khai các hoạt động KN&PVCD trong những năm gần đây, việc theo dõi và đối sánh số lượng hoạt động qua các năm là cần thiết. Thống kê này không chỉ phản ánh quy mô triển khai theo từng giai đoạn mà còn là cơ sở để đánh giá tính ổn định, xu hướng phát triển và mức độ lan tỏa của các hoạt động phục vụ cộng đồng trong toàn Trường.

Trong năm 2025, các đơn vị trong Nhà trường đã thực hiện tổng cộng 109 hoạt động KN&PVCD, tăng 03 hoạt động (tương đương 2,8%) so với năm 2024; và giảm 34 hoạt động (tương đương 23,8%) so với năm 2022.

Số liệu trên cho thấy quy mô triển khai hoạt động KN&PVCD trong năm 2025 nhìn chung vẫn duy trì ở mức ổn định, cao hơn đáng kể so với năm 2022, mặc dù có điều chỉnh giảm so với năm đỉnh cao 2022. Điều này phản ánh sự chủ động linh hoạt

trong việc thiết kế hoạt động phù hợp với thực tiễn triển khai, đồng thời vẫn bảo đảm sự lan tỏa và hiệu quả của hoạt động KN&PVCD trong toàn Trường.

**Bảng 2. Đối sánh số lượng hoạt động KN&PVCD qua các năm**

<b>Đơn vị</b>	<b>Năm 2021 (1)</b>	<b>Năm 2022 (2)</b>	<b>Năm 2023 (3)</b>	<b>Năm 2024 (4)</b>	<b>Năm 2025 (5)</b>	<b>So sánh (5)-(4)</b>
Phòng Đào tạo	02	02	0	01	02	01
Phòng KHCN và HTQT	05	18	15	24	02	-22
Phòng Kế hoạch - TC	-	-	-	-	03	03
Phòng Quản trị - PV	-	-	-	-	03	03
Phòng CTHSSV	10	14	05	06	07	01
Khoa Marketing và DL	03	18	07	05	07	02
Khoa Kinh tế số	01	06	02	04	13	09
Khoa Ngân hàng - TC	03	07	04	07	05	-2
Khoa Luật và Quản lý	01	10	11	09	09	0
Khoa Kinh doanh và LGT	08	06	03	06	03	-3
Khoa Kế toán	08	11	03	10	11	01
Viện Quốc tế Giáo dục và đổi mới	-	05	05	15	17	02
Viện NCKT & PTNNL	03	09	22	05	08	03
Trung tâm số và TT	-	-	-	-	02	02
Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học	05	07	01	02	03	01
Đoàn Thanh niên-Hội sinh viên	05	24	17	08	11	03
Công đoàn Trường	23	06	06	04	03	-1
<b>Tổng</b>	<b>77</b>	<b>143</b>	<b>101</b>	<b>106</b>	<b>109</b>	<b>03</b>

(Nguồn: Tổng hợp từ các đơn vị và các tổ chức chính trị - xã hội thuộc TUEBA)

Qua đối sánh giữa các năm, trong năm 2025 có 12/17 đơn vị có số lượng hoạt động KN&PVCD tăng so với năm 2024. Tiêu biểu như:

- Khoa Kinh tế số tăng 09 hoạt động;
- Viện NCKT & PTNNL, Đoàn Thanh niên-HSV tăng 03 hoạt động

- Khoa Marketing và DL, Viện Quốc tế Giáo dục và đổi mới tăng 02 hoạt động Ngược lại, có 4/17 đơn vị giảm số lượng hoạt động, trong đó:
  - Phòng KHCN và HTQT giảm mạnh nhất với 22 hoạt động
  - Khoa Kinh doanh và Logistics giảm 03 hoạt động.
  - Khoa Ngân hàng - TC giảm 02 hoạt động.
  - Công đoàn Trường giảm 01 hoạt động.

Những con số trên cho thấy mức độ triển khai giữa các đơn vị có sự khác biệt, phản ánh đặc thù về chức năng, nguồn lực và tính chất hoạt động của từng đơn vị. Một số đơn vị có sự điều chỉnh giảm là do tập trung nguồn lực vào các hoạt động lớn mang tính dài hạn, hoặc chuyển đổi hình thức từ triển khai nhiều hoạt động nhỏ sang một chương trình trọng điểm hoặc do đã hoàn thành các hoạt động mang tính chiến dịch lớn ở năm học trước. Trong khi đó, các đơn vị tăng mạnh thể hiện xu hướng mở rộng hoạt động gắn kết cộng đồng theo chiều sâu và đa dạng hình thức triển khai.

## **II. CẢI TIẾN HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI VÀ PHỤC VỤ CỘNG ĐỒNG**

Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả và tính bền vững trong hoạt động KN&PVCĐ năm 2026, các đơn vị trong Nhà trường cần quan tâm triển khai một số giải pháp cải tiến như sau:

- Gắn kết các hoạt động phục vụ cộng đồng với việc quảng bá hình ảnh Trường, xây dựng và phát triển thương hiệu TUEBA (ví dụ: Chiến dịch "TUEBA đồng hành cùng kinh tế - xã hội địa phương", ...)

- Chuẩn hóa quy trình đo lường tác động xã hội của các hoạt động KN&PVCĐ: Bắt buộc áp dụng bộ công cụ khảo sát (Survey) theo tiêu chuẩn kiểm định chất lượng đối với 100% các hoạt động để lấy dữ liệu cải tiến sau hoạt động. Mỗi hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng cần triển khai khảo sát dành cho người thụ hưởng và người thực hiện nhằm ghi nhận mức độ hài lòng, đánh giá tính thiết thực và hiệu quả của hoạt động, từ đó làm cơ sở cải tiến cho các hoạt động trong tương lai.

- Báo cáo kết quả khảo sát sau mỗi hoạt động: Sau khi thu thập ý kiến phản hồi, các đơn vị cần thực hiện báo cáo tổng hợp kết quả khảo sát, phân tích mức độ hài lòng, giá trị mang lại và những điểm cần điều chỉnh. Việc này sẽ cung cấp dữ liệu thực chứng để đánh giá tác động xã hội và hiệu quả của hoạt động.

- Báo cáo đánh giá riêng cho từng hoạt động: Mỗi hoạt động sau khi hoàn thành cần được lập báo cáo đánh giá độc lập, trong đó nêu rõ: mục tiêu đạt được, thuận lợi,

khó khăn, bài học kinh nghiệm và đề xuất điều chỉnh phù hợp. Đây là cơ sở để đơn vị chủ trì cải tiến nội dung, phương thức tổ chức và mở rộng quy mô trong tương lai.

- Số hóa công tác quản lý lĩnh vực KN&PVCD: Xây dựng hệ thống cập nhật minh chứng KN&PVCD trực tuyến để các đơn vị không phải đợi đến cuối năm mới nộp tài liệu, minh chứng ở dạng bản in.

- Tăng cường chia sẻ kinh nghiệm và phổ biến mô hình hiệu quả: Khuyến khích các đơn vị chia sẻ các mô hình, cách làm hiệu quả trong hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng nhằm lan tỏa giá trị tích cực, tạo động lực đổi mới và nâng cao hiệu quả phối hợp giữa các đơn vị trong toàn Trường. Gắn kết quả hoạt động KN&PVCD với các tiêu chí thi đua cụ thể đối với các cá nhân/tập thể để tạo động lực.

- Các đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội cần chủ động tuyên truyền, phổ biến đến viên chức, người lao động và người học của đơn vị và hội viên của mình về mục tiêu, ý nghĩa, vai trò và cơ hội tham gia hoạt động KN&PVCD; đảm bảo góp phần lan tỏa giá trị tích cực của hoạt động trong Nhà trường, đồng thời, nâng cao tinh thần trách nhiệm, sự chủ động tham gia và khả năng đóng góp thực chất của từng cá nhân vào các hoạt động KN&PVCD.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **3.1. Ban Giám hiệu**

Phê duyệt kế hoạch, chỉ đạo triển khai thực hiện, đánh giá kết quả thực hiện của các đơn vị.

#### **3.2. Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên**

Thực hiện nhiệm vụ với vai trò là đơn vị đầu mối triển khai, theo dõi và tham mưu thực hiện các hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng.

Phổ biến Báo cáo KN&PVCD năm học 2024-2025, Báo cáo tổng kết công tác KN&PVCD 6 tháng cuối năm 2025 và Kế hoạch công tác KN&PVCD năm 2026 đến toàn thể viên chức, người lao động và người học trong Trường.

Giám sát và tham mưu với Ban Giám hiệu để chỉ đạo các đơn vị, phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội trong Trường triển khai thực hiện hiệu quả các hoạt động theo kế hoạch đã được Nhà trường phê duyệt.

Phòng Công tác HS-SV tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai toàn Trường trình Hiệu trưởng vào cuối năm; đồng thời, phối hợp giám sát, hỗ trợ chuyên môn và tư vấn nghiệp vụ khi các đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội có yêu cầu.

### 3.3. Các đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội

Các đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch đã được Nhà trường phê duyệt và các hoạt động đột xuất đã được Hiệu trưởng đồng ý triển khai.

Cung cấp kịp thời các thông tin và tài liệu minh chứng về từng hoạt động KN&PVCD theo hướng dẫn của đơn vị đầu mối.

Gửi báo cáo kết quả hoạt động KN&PVCD cùng các minh chứng kèm theo (gửi 01 bản điện tử về địa chỉ email: hoangthanh@tueba.edu.vn và 01 bản in có chữ ký của Lãnh đạo đơn vị) về Phòng Công tác HS-SV **trước 17 giờ 00 ngày 20/12/2026** (qua Chuyên viên phụ trách công tác Kết nối và Phục vụ cộng đồng: Đ/c Hoàng Chí Thanh; Số điện thoại: 0977.331.053).

Trên đây là nội dung Báo cáo tổng kết công tác KN&PVCD của Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh 6 tháng cuối năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ triển khai công tác KN&PVCD năm 2026./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu (để b/cáo);
- Các đơn vị;
- Công đoàn, ĐTN, HSV, Chi hội CCB;
- Lưu: VT, CTSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



TS. Bùi Nữ Hoàng Anh

**BẢNG KẾT QUẢ TRIỂN KHAI HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI VÀ PHỤC VỤ CỘNG ĐỒNG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025**

(Ban hành kèm theo Báo cáo số 1918 /BC-DHKT&QTKD-CTSV ngày 30 tháng 12 năm 2025)

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
1	Phòng Đào tạo	Điều động sinh viên hệ đại học chính quy đi thực tập môn học	Sinh viên khóa 19 hệ ĐHCQ	Sinh viên khóa 19 hệ ĐHCQ	28/4/2024-25/5/2025	Sinh viên được thực hành, thực tập tại đơn vị thực tập những kiến thức các học phần đã học tại trường	Các Quyết định thực tập môn học hệ ĐHCQ
2	Phòng Đào tạo	Điều động sinh viên hệ đại học chính quy đi thực tập tốt nghiệp	Sinh viên khóa 19 hệ ĐHCQ	Sinh viên khóa 19 hệ ĐHCQ	22/12/2025-29/3/2026	Sinh viên được thực hành, thực tập tại đơn vị thực tập những kiến thức các học phần đã học tại trường	Các Quyết định thực tập tốt nghiệp hệ ĐHCQ
3	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại trường THPT Lê Hồng Phong	Xã Phở Yên, Trường THPT Lê Hồng Phong	Học sinh khối 12 trường THPT Lê Hồng Phong	26/10/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
4	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại trường THPT Chợ Đồn	Xã Phở Yên, Trường THPT Chợ Đồn	Học sinh khối 12 trường THPT Chợ Đồn	7/11/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
5	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại trường THPT Sông Công	Xã Phở Yên, Trường THPT Sông Công	Học sinh khối 12 trường THPT Sông Công	15/11/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
6	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại trường THPT Bắc Sơn	Xã Phổ Yên, Trường THPT Bắc Sơn	Học sinh khối 12 trường THPT Bắc Sơn	22/11/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
7	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại trường THPT Trại Cau	Xã Phổ Yên, Trường THPT Trại Cau	Học sinh khối 12 trường THPT Trại Cau	22/11/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
8	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại trường THPT Phú Lương	Xã Phổ Yên, Trường THPT Phú Lương	Học sinh khối 12 trường THPT Phú Lương	28/11/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
9	Phòng Đào tạo	Tư vấn HN tại trường THPT Trần Quốc Tuấn	Xã Phổ Yên, Trường THPT Trần Quốc Tuấn	Học sinh khối 12 trường THPT Trần Quốc Tuấn	30/11/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
10	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại trường THPT Bình Yên	Xã Phổ Yên, Trường THPT Bình Yên	Học sinh khối 12 trường THPT Bình Yên	4/12/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
11	Phòng Đào tạo	Tư vấn HN tại trường THPT Lưu Nhân Chú	Xã Phổ Yên, Trường THPT Lưu Nhân Chú	Học sinh khối 12 trường THPT Lưu Nhân Chú	5/12/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
12	Phòng Đào tạo	Tư vấn HN tại trường THPT Nguyễn Huệ	Xã Phổ Yên, Trường THPT Nguyễn Huệ	Học sinh khối 12 trường THPT Nguyễn Huệ	6/12/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
13	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại trường THPT Diêm Thụy	Xã Phổ Yên, Trường THPT Diêm Thụy	Học sinh khối 12 trường THPT Diêm Thụy	12/12/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
14	Phòng Đào tạo	Tư vấn hướng nghiệp tại Trung tâm GDNN-GDTX Phú Bình	Xã Phổ Yên, Trường Trung tâm GDNN-GDTX Phú Bình	Học sinh khối 12 trường TT GDNN-GDTX Phú Bình	12/12/2025	Giúp học sinh hiểu đúng về ngành nghề và thị trường lao động; Nắm rõ phương thức tuyển sinh đại học năm 2026	Quyết định
15	Phòng KHCN&HTQT	Lớp "Bồi dưỡng nghiệp vụ cải cách hành chính và xây dựng chính quyền năm 2025"	Sở Nội vụ	348 học viên tại 91 xã, phường	01/12 – 05/12/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Nắm vững quy trình xây dựng văn bản CCHC (kế hoạch, đề án, báo cáo, chấm điểm), nâng cao chất lượng tham mưu và hiệu quả công tác chuyên môn.</li> <li>- Tăng cường năng lực phân tích, đánh giá Chi số CCHC và Chi số hài lòng, từ đó đề xuất giải pháp cải thiện hiệu quả quản trị và chất lượng phục vụ người dân.</li> <li>- Hiểu rõ hơn về quản lý địa giới hành chính, phân loại đơn vị hành chính, xã ATK và tổ chức thôn/xóm/tổ dân phố, đảm bảo thực hiện đúng quy định pháp luật.</li> </ul>	<a href="https://tueba.edu.vn/bai-viet/Truong-Dai-Hoc-Kinh-Te-Va-Quan-Tri-Kinh-Doanh-To-Chuc-Thanh-Cong-03-Lop-Boi-Duong-Nghiep-Vu-Cai-Cach-Hanh-Chinh-Va-Xay-Dung-Chinh-Quyen-Nam-2025-3428.html">https://tueba.edu.vn/bai-viet/Truong-Dai-Hoc-Kinh-Te-Va-Quan-Tri-Kinh-Doanh-To-Chuc-Thanh-Cong-03-Lop-Boi-Duong-Nghiep-Vu-Cai-Cach-Hanh-Chinh-Va-Xay-Dung-Chinh-Quyen-Nam-2025-3428.html</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>- Thành thạo quy trình nhân sự HDND - UBND, bao gồm bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm và giao quyền, hỗ trợ chính quyền cơ sở vận hành hiệu quả.</p> <p>- Nâng cao năng lực thực thi công vụ thông qua các tình huống thực tiễn và bài tập đánh giá cuối khóa, sẵn sàng áp dụng linh hoạt tại địa phương.</p>	
16	Phòng KHCN&HTQT	Triển khai 05 lớp tập huấn Khởi nghiệp dành cho học sinh, giáo viên hướng dẫn các đội thi tại các trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	Trung tâm nghiên cứu, tư vấn và đào tạo về phát triển địa phương – STG và nhóm cựu du học sinh của Chương trình học bổng quốc tế Quỹ Ford	Giảng viên, sinh viên Trường Đại học Kinh tế và QTKD; Giáo viên và học sinh các Trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	Tháng 10 năm 2025	Kiến thức bổ ích, truyền cảm hứng mạnh mẽ, khơi dậy tinh thần dám nghĩ – dám làm – dám khởi nghiệp trong mỗi học sinh, sinh viên.	Hình ảnh
17	Phòng Kế hoạch - Tài chính	Ứng hộ đợt con bão số 11 (MATMO)	Trường ĐHTKT&QTKD	Sinh viên trường ĐHKT&QTKD	Tháng 10/2025	Sinh viên trường ĐHKT&QTKD bị ảnh hưởng của cơn bão số 11 được nhận hỗ trợ 1 triệu đồng/sinh viên	Tập thể phòng: 1 triệu Cá nhân: 1,8 triệu
18	Phòng Kế hoạch - Tài chính	Tìm kiếm được nguồn tài trợ từ các đơn vị, doanh nghiệp cho Trường ĐHKT&QTKD nhằm mục đích tài trợ học bổng cho sinh viên	Phòng CT HSSV; Các đơn vị, DN	Sinh viên trường ĐHKT&QTKD	Tháng 10/2025	Sinh viên có thành tích học tập xuất sắc, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vượt khó vươn lên trong học tập của trường	Phiếu thu nhập quỹ Nhà trường 100 triệu đồng.

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
19	Phòng Kế hoạch - Tài chính	Tham gia ủng hộ các chương trình do Công đoàn Trường triển khai (01 đợt đóng góp)	CĐ Trường ĐHK&QTKD	Nhân dân Cuba	Tháng 10/2025		
20	Phòng Quản trị-PV	Ủng hộ đợt cơn bão số 11 (MATMO)	Trường ĐHK&QTKD	Sinh viên trường ĐHK&QTKD	Tháng 10/2025	Sinh viên trường ĐHK&QTKD bị ảnh hưởng của cơn bão số 11 được nhận hỗ trợ 1 triệu đồng/sinh viên	Tập thể phòng: 1 triệu
21	Phòng Quản trị-PV	Tìm kiếm được nguồn tài trợ từ các đơn vị, doanh nghiệp cho Trường ĐHK&QTKD nhằm mục đích tài trợ học bổng cho sinh viên	Phòng CT HSSV; Các đơn vị, doanh nghiệp	Sinh viên trường ĐHK&QTKD	Tháng 10/2025	Sinh viên có thành tích học tập xuất sắc, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vượt khó vươn lên trong học tập của trường	15 triệu đồng
22	Phòng Quản trị-PV	Tham gia ủng hộ các chương trình do Công đoàn Trường triển khai (01 đợt đóng góp)	CĐ Trường ĐHK&QTKD	Nhân dân Cuba	Tháng 10/2025		
23	Phòng Công tác HSSV	Hỗ trợ, tư vấn cho SV về các vấn đề liên quan tới học tập, chế độ chính sách, tư vấn việc làm... Cấp phát giấy xác nhận sinh viên	Khoa/Viện	Sinh viên	Năm 2025	- Giải quyết vay vốn 152 SV; sv hưởng ưu đãi giáo dục, ... - Tổ chức triển khai, thực hiện tốt các chế độ chính sách cho HSSV: + Xét miễn giảm học phí cho 532 sinh viên với số tiền là 3.271.335.000đ + Xét cho 153 SV hưởng chế độ Hỗ trợ chi phí học tập với tổng số tiền là 1.074.060.000đ; + Xét cho 13 SV hưởng chế	QĐ học bổng, hỗ trợ chi phí học tập, miễn giảm học phí, số theo dõi cấp giấy xác nhận cho SV

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>độ Hỗ trợ học tập với tổng số tiền là 154.440.000đ</p> <p>+ Xét cho 340 SV hưởng chế độ Trợ cấp xã hội với tổng số tiền là 282.408.000đ</p> <p>+ Xét cấp học bổng khuyến khích học tập cho 352 SV với tổng số tiền là 2.723.470.000đ</p> <p>+ Ngoài ra, Nhà trường cũng chủ động khai thác các nguồn học bổng tài trợ từ các tổ chức, doanh nghiệp trao cho các sinh viên xuất sắc, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vượt khó. Năm học 2024-2025 đã trao học bổng tài trợ cho 59 sinh viên với tổng số tiền là 120.000.000đ.</p>	
24	Phòng Công tác HSSV	Đăng tải thông tin tuyển dụng của các DN	Trung tâm TV&HTSV, ĐTN	Sinh viên và các doanh nghiệp	Ngay sau khi các DN gửi công văn phối hợp	Đăng tải 23 thông báo tuyển dụng của các doanh nghiệp	FanPage
25	Phòng Công tác HSSV	Khảo sát việc làm của sinh viên sau 1 năm TN	Sinh viên tốt nghiệp 1 năm	Nhà trường		Thực hiện Khảo sát việc làm của sinh viên sau 1 năm tốt nghiệp: 95,2% sinh viên ra trường có việc làm	Kế hoạch, Quyết định, Báo cáo
26	Phòng Công tác HSSV	Khảo sát các đơn vị sử dụng lao động	Các nhà tuyển dụng	Các nhà tuyển dụng, Nhà trường	4/2025	20 nhà tuyển dụng	Báo cáo

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
27	Phòng Công tác HSSV	Tổ chức Ngày hội tư vấn HN và tuyển dụng	Ban tổ chức	Sinh viên năm 3,4	5/2025	9 doanh nghiệp, 509 vị trí việc làm, 147 sinh viên đăng ký tham gia phỏng vấn	Thông báo, kế hoạch
28	Phòng Công tác HSSV	Làm việc với các tổ chức, doanh nghiệp cấp học bổng cho sinh viên	Doanh nghiệp	Các suất học bổng	Năm 2025	131 suất	Quyết định Thông báo Thư ngỏ nhà tài trợ
29	Khoa Marketing & DL	Kết nối phục vụ cộng đồng trong NCKH và chuyển giao công nghệ	Đề tài Nafosted "Nghiên cứu vấn đề giới trong thích ứng với biến đổi khí hậu tại vùng núi Đông Bắc Việt Nam"	Phụ nữ vùng núi Đông Bắc Việt Nam	15/9/2023-15/9/2025	Gợi ý chính sách nhằm giảm thiểu khả năng dễ bị tổn thương, nâng cao năng lực thích ứng và vai trò của người phụ nữ trong ứng phó với BĐKH.	Quyết định số 12/QĐ-HDQL-NAFOSTED
30	Khoa Marketing & DL		Đề tài cấp ĐH: "Nghiên cứu các yếu tố ảnh hưởng đến ý định sử dụng phương tiện truyền thông xã hội của nông dân trẻ trong tiêu thụ nông phẩm tại khu vực Đông Bắc, Việt Nam trong bối cảnh chuyển đổi số"	Nông dân trẻ trong tiêu thụ nông phẩm tại khu vực Đông Bắc, Việt Nam	2025 - 2026	Đang thực hiện	Quyết định số 1427/QĐ-DHKT&QTKD-KHCN
31	Khoa Marketing & DL		Đề tài cấp trường trọng điểm: "Phát triển làng nghề gắn với du lịch"	Làng nghề gắn với du lịch trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	2024 - 2026	Đang thực hiện	Quyết định phê duyệt danh mục, kinh phí đề tài cơ sở cấp trường năm 2024

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
			trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên"				
32	Khoa Marketing & DL	Các hoạt động phục vụ cộng đồng, hiến máu nhân đạo 1) Chương trình "Sắc xuân năm 2025"; 2) Giảng viên và sinh viên Khoa tham gia hiến máu nhân đạo theo chương trình của Đoàn Thanh Niên và Hội sinh viên nhà trường	Đoàn thanh niên, Hội sinh viên nhà trường và Khoa	1) Sinh viên Khoa Marketing và Du lịch; 2) Cộng đồng	9/2025 6/2025	Chương trình Sắc xuân 2025 đã tạo cơ hội trải nghiệm cho sinh viên phát triển các kỹ năng cho các chuyên ngành đào tạo của khoa, tạo không khí tươi vui phấn khởi đầu năm mới cho sinh viên và giảng viên. Thực hiện hiến máu cho cộng đồng	- Ảnh chụp; - Danh sách hiến máu tình nguyện theo các chương trình của Đoàn Thanh Niên nhà trường đã thực hiện
33	Khoa Marketing & DL	Ứng hộ các chương trình từ thiện do Công Đoàn nhà trường phát động	Công đoàn Trường	Cộng đồng	8/2024 - 12/2025		
34	Khoa Marketing & DL	Ứng hộ bảo lũ MATMO và khắc phục hậu quả thiên tai.	Công đoàn Trường, Đoàn Thanh niên	Cộng đồng các địa phương bị ảnh hưởng bởi bão lũ.	10/2025- 12/2025	CBVC và sinh viên tích cực tham gia ứng hộ; nâng cao trách nhiệm xã hội.	Công văn / Thông báo / Kế hoạch vận động ứng hộ bảo lũ MATMO của: Công đoàn Trường, của Đoàn thanh niên; Hình ảnh hoạt động ứng hộ, quyền góp, trao quà đăng trên website Khoa
35	Khoa Marketing & DL	Kết nối doanh nghiệp đưa sinh viên đi trải nghiệm thực tế, thực tập (SKY-FLY, Go Thái Nguyên, Bình Zin, May Plaza...)	Doanh nghiệp, Phòng Đào tạo.	Sinh viên Khoa Marketing và Du lịch.	6/2025- 12/2025	Hoàn thiện kế hoạch; chuyển tiếp triển khai năm 2026.	Tờ trình xin phê duyệt cho sinh viên đi trải nghiệm, thực tập tại doanh nghiệp.; Hình

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
							ảnh hoạt đăng trên website Khoa
36	Khoa Marketing & DL	Phối hợp Đoàn Thanh niên và cố vấn học tập triển khai hoạt động đáp ứng chuẩn đầu ra.	Đoàn Thanh niên, cố vấn học tập.	Sinh viên các ngành đào tạo của Khoa	6/2025-12/2025	Nâng cao kỹ năng, thái độ và trách nhiệm xã hội cho sinh viên	Kế hoạch hoạt động năm của Đoàn Thanh niên Nhà trường/Khoa; Hình ảnh đăng trên website Khoa
37	Khoa Kinh tế số	Chương trình chào tân sinh viên k22	Liên chi đoàn – Liên chi hội Khoa Kinh tế số	SV và GV	10/2025	-Các đội thi tham gia chương trình chào tân sinh viên	+ Kế hoạch triển khai; + Danh sách các đội thi chương trình chào tân sinh viên; + Hình ảnh thực địa; + Bài viết truyền thông.
38	Khoa Kinh tế số	Cuộc thi thiết kế logo Khoa kinh tế số	Liên chi đoàn – Liên chi hội Khoa Kinh tế số	SV và GV	11/2025	-Các đội thi sáng tạo thiết kế logo gắn với sứ mạng tầm nhìn của khoa	+ Kế hoạch triển khai; + Danh sách các đội thi thiết kế; + Hình ảnh thực địa; + Bài viết truyền thông.
39	Khoa Kinh tế số	Cuộc thi tranh hoa chào mừng 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11	Liên chi đoàn – Liên chi hội Khoa Kinh tế số	SV	11/2025	- Sản phẩm trưng bày chào mừng 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11	+ Kế hoạch triển khai; + Sản phẩm trưng bày; + Hình ảnh thực địa; + Bài viết truyền thông.
40	Khoa Kinh tế số	Kết nối phục vụ cộng đồng trong NCKH và chuyển giao công nghệ	Nhiệm vụ đặt hàng “Nghiên cứu, xây dựng Kế hoạch phát triển cộng đồng doanh	Doanh nghiệp			+ Quyết định giao nhiệm vụ + Sản phẩm bàn giao

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
			nghiệp địa phương dựa trên sức mạnh nội lực kết hợp lợi thế ngoại lực đến hết năm 2025"				
41	Khoa Kinh tế số	Hội nghị thường niên VEAM	Phòng KHCN&HTQT	Giảng viên	Tháng 8-10/12/2025	- Trao đổi các hướng nghiên cứu về kinh tế và các lĩnh vực liên quan. - Giao lưu, học hỏi, nâng cao chuyên môn giữa các nhà kinh tế.	- QĐ cử GV tham gia. - Hình ảnh và bài viết truyền thông.
42	Khoa Kinh tế số	Các hoạt động phục vụ cộng đồng, hiến máu nhân đạo					- Bài viết - Chứng chỉ - Quyết định của ĐTN
43	Khoa Kinh tế số	Ứng hộ 02 chương trình: bão Matmo; quỹ thiên tai...	CD Trường	Các gia đình bị ảnh hưởng bởi bão; gặp thiên tai;...	10/2025		Danh sách ứng hộ Ảnh chụp
44	Khoa Kinh tế số	Hỗ trợ dọn dẹp, khắc phục hậu quả sau bão Matmo	LCD, Chi hội SV Khoa, CD Khoa	Các gia đình bị ảnh hưởng bởi bão	10/2025		Ảnh chụp
45	Khoa Kinh tế số	Giao lưu thể thao giữa các Khoa	CD Khoa	GV	11/2025		Ảnh và bài viết truyền thông
46	Khoa Kinh tế số	Hoạt động tri ân các cựu giáo chức 20/11		GV và các cựu giáo chức của Khoa	11/2025		Ảnh và bài viết truyền thông

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
47	Khoa Kinh tế số	Tập huấn chương trình đầu thầu, cải cách HC cho Tỉnh Tuyên Quang		Công chức, viên chức trên địa bàn Tỉnh Tuyên Quang	10-11/2025	- Triển khai các quy định; quy trình thực hiện công tác đầu thầu; - Triển khai các thủ tục hành chính liên quan.	Ảnh và bài viết truyền thông
48	Khoa Kinh tế số	Tham gia các chương trình phỏng vấn thực tập sinh của các DN ngân hàng: MB bank; HD bank	Ngân hàng MB bank; HD bank	Sinh viên	12/2025	- Đánh giá năng lực đáp ứng yêu cầu việc làm từ phía nhà tuyển dụng đối với SV; - SV có cơ hội học hỏi, tích lũy kinh nghiệm.	+ Công văn số 1762/ĐHKT&QTKD-ĐT; + Công văn số 1763/ĐHKT&QTKD-ĐT.
49	Khoa Kinh tế số	Tham gia chương trình "Giới thiệu quy định thực tập tốt nghiệp và cơ hội thực tập, trải nghiệm nghề nghiệp trong môi trường làm việc quốc tế tại các DN FDI"	Công ty Cổ phần Việc làm HN về hợp tác phát triển nguồn nhân lực	Sinh viên khóa 19	12/2025	- Lĩnh hội về các quy định thực tập tốt nghiệp; - SV có cơ hội học hỏi, tích lũy kinh nghiệm về nghề nghiệp và môi trường làm việc quốc tế tại các doanh nghiệp FDI.	+ Công văn số 1791/ĐHKT&QTKD-ĐT + Kế hoạch, chương trình giao đề tài TTTN năm 2025 Khoa Kinh tế số.
50	Khoa Ngân hàng-TC	Chương trình Tọa đàm/hội nghị khoa học cấp Khoa	Ngân hàng TMCP Kỹ thương Việt Nam – chi nhánh tỉnh Thái Nguyên.	Giảng viên và sinh viên của Khoa NHTC	25/10/2025	Tọa đàm khoa học "Các phương thức Thanh toán quốc tế"	MC số 1
51	Khoa Ngân hàng-TC	Chương trình Tọa đàm/hội nghị khoa học cấp Khoa	Hiệp hội Tư vấn tài chính Việt Nam	Giảng viên và sinh viên của Khoa NHTC	24/09/2025	Tọa đàm khoa học "Các yếu tố ảnh hưởng đến hiểu biết tài chính cá nhân"	MC số 2
52	Khoa Ngân hàng-TC	Chương trình Tọa đàm/hội nghị khoa học cấp Khoa	Thuế cơ sở 1 tỉnh Thái Nguyên	Giảng viên và sinh viên của Khoa NHTC, sinh viên ngành Logistic và QLCCU và toàn thể sinh viên	13/11/2025	Tọa đàm khoa học "6 chính sách Thuế mới từ ngày 01/07/ 2025 – Hiểu để không bỏ lỡ quyền lợi của mình"	MC số 3

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
				K21 của Nhà trường			
53	Khoa Ngân hàng-TC	Chương trình Tình nguyện phục vụ cộng đồng Khoa Ngân hàng – Tài chính năm 2025	Giảng viên và sinh viên của Khoa NHTC	Nhân dân xã Sàng Mộc, tỉnh Thái Nguyên	Từ ngày 26/7/2025 đến ngày 29/7/2025	<ol style="list-style-type: none"> <li>Thực hiện công trình thanh niên thấp sáng làng quê với 10 cột và đèn năng lượng thấp sáng. Tổng Kinh phí thực hiện chương trình: 15.000.000 đồng</li> <li>Tặng quà 10 hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và 20 gia đình chính sách, người có công với cách mạng và 5 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn với tổng giá trị tiền mặt là 17.500.000 đồng.</li> <li>Tặng 56 bộ SGK cũ cấp 1 và cấp 2, 04 chiếc balo, bút viết, 15 mô hình học tập cấp 1 cho học sinh trường tiểu học và THCS Tiên Sơn. Bên cạnh đó, đoàn huy động và tặng cho các em học sinh 333 quyển vở ô li mới, 646 quyển sách cấp 2, sách bổ trợ, tương đương giá trị 10 triệu đồng.</li> <li>Lao động công ích dọn vệ sinh tại nơi công cộng; Thắp nến tri ân tưởng nhớ các</li> </ol>	MC số 6 - Chương trình tình nguyện phục vụ cộng đồng

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						Anh hùng Liệt sĩ đã hy sinh vì tổ quốc. 5. Tham gia hỗ trợ và đường cùng cán bộ công an, nhân dân xã.	
54	Khoa Ngân hàng-TC	Chương trình tư vấn hướng nghiệp năm 2026	Giảng viên Khoa NHTC	Học sinh trường THPT Trại Cau	5/12/2025	Chương trình tư vấn hướng nghiệp năm 2026 tại trường THPT Trại Cau	MC số 5 – THPT Trại Cau
55	Khoa Luật và Quản lý	Chương trình dâng hương chào mừng ngày 19/5/2025	CLB Lý luận luận trẻ	Sinh viên là thành viên CLB Lý luận trẻ và Giảng viên bộ môn KHCT&CS	16/5/2025	Giáo dục truyền thống yêu nước, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, nâng cao nhận thức chính trị và trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên, thanh niên trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; từ đó khơi dậy tinh thần tu dưỡng, rèn luyện và ý thức cống hiến cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.	Chương trình của hoạt động; Báo cáo hoạt động, Báo cáo khảo sát, Ảnh hoạt động, Bài viết: <a href="https://www.facebook.com/khoahocchinhtri.vachinhhsachtueba?locale=vi_VN">https://www.facebook.com/khoahocchinhtri.vachinhhsachtueba?locale=vi_VN</a>
56	Khoa Luật và Quản lý	Cố vấn, hỗ trợ đội thi sinh viên tham dự cuộc thi "Trường học không ma túy" do Bộ Công an, Bộ Giáo dục và Đào tạo và Đài truyền hình Việt Nam phối hợp tổ chức	Đoàn thanh niên, Hội sinh viên Trường ĐH Kinh tế và QTKD	Sinh viên tham gia đội thi; sinh viên trong trường ĐH Kinh tế và QTKD	Tháng 9/2025 - Tháng 11/2025	Giảng viên hỗ trợ, cố vấn chuyên môn cho đội thi sinh viên đại diện trường ĐH Kinh tế và QTKD tham gia cuộc thi "Trường học không ma túy" năm 2025 do Cục Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy (Bộ Công an); Vụ Học sinh, sinh viên (Bộ Giáo dục và Đào tạo); Ban chuyên đề, khoa giáo (Đài Truyền	CV triển khai cuộc thi của BTC; Kế hoạch tổ chức cuộc thi của BTC; Kế hoạch thành lập đội thi và tập luyện; QĐ của sinh viên tham gia cuộc thi Trường học không ma túy; Hình ảnh cuộc thi; Giấy chứng nhận đạt giải của BTC; Báo cáo hoạt

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						hình Việt Nam) phối hợp tổ chức. Kết quả cuộc thi đạt Giải Nhất chung cuộc và giải phần thi hiểu biết xuất sắc nhất.	động; Báo cáo khảo sát; Phiếu khảo sát (online) <a href="https://docs.google.com/forms/d/1V2TdLUIVgV6N95M8aqXdHJoSewKIm3ZaKotNBvdMOKU/viewform?hl=vi&amp;hl=vi&amp;edit_requeste d=true">https://docs.google.com/forms/d/1V2TdLUIVgV6N95M8aqXdHJoSewKIm3ZaKotNBvdMOKU/viewform?hl=vi&amp;hl=vi&amp;edit_requeste d=true</a> ; Bài đăng truyền thông page trường ( <a href="https://www.facebook.com/tueba.edu.vn/posts/pfbid0MYBxeTEE7dySPvySn5tBqKX7gNszfXwoFmvGYG7mFPbGdozSgpv99RJYwa8STetrl">https://www.facebook.com/tueba.edu.vn/posts/pfbid0MYBxeTEE7dySPvySn5tBqKX7gNszfXwoFmvGYG7mFPbGdozSgpv99RJYwa8STetrl</a> ); page Khoa ( <a href="https://www.facebook.com/KQLLKTUEBA/posts/pfbid0Q1N44v3fNMFjKmSPPHiZyEGQDV4Z44KjRHkQruYTMjD3U31GZ5994wYDtVfxDgZLI">https://www.facebook.com/KQLLKTUEBA/posts/pfbid0Q1N44v3fNMFjKmSPPHiZyEGQDV4Z44KjRHkQruYTMjD3U31GZ5994wYDtVfxDgZLI</a> );
57	Khoa Luật và Quản lý	Tổ chức chương trình Chào Tân Sinh viên K22	Liên Chi Đoàn Khoa Luật và Quản lý	Sinh viên Khóa 22 và sinh viên các khóa K19, K20, K21 Khoa Luật và Quản lý	26/10/2025	- Tân SV K22 ngành Quản trị nhân lực; Luật Kinh tế; Quản lý công được các thầy cô trong Nhà trường, Khoa tổ chức chào đón tạo không khí phấn khởi cho Tân SV. - Trao học bổng của Nhà trường (31 suất): Học bổng Thủ khoa Khoa Luật và Quản	Tờ trình xin ý kiến Hiệu trưởng, Kế hoạch tổ chức Chương trình, Phân công nhiệm vụ, Bài đăng Page Khoa ( <a href="https://www.facebook.com/KQLLKTUEBA/posts/pfbid026G4K6nQjtk6k4vx5EVrPLgmr">https://www.facebook.com/KQLLKTUEBA/posts/pfbid026G4K6nQjtk6k4vx5EVrPLgmr</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>lý; học bổng khuyến khích; học bổng Tân SV vượt khó; học bổng SV vượt khó.</p> <p>- Trao học bổng của Khoa Luật và Quản lý cho các Tân SV K22 có thành tích học tập nổi bật trong 3 năm học THPT và có điểm đầu vào cao của các ngành Quản trị nhân lực, luật kinh tế và Quản lý công (08 suất học bổng)</p> <p>- Tổ chức thành công chương trình Bước nhảy Tân SV: là cơ hội cho các Tân SV và toàn thể sinh viên các khóa K19, K20, K21 được thể hiện tài năng, sự sáng tạo, rèn luyện khả năng tự tin, năng động; xây dựng và củng cố tinh thần đoàn kết, rèn luyện kỹ năng làm việc nhóm và xây dựng cộng đồng sinh viên năng động, nhiệt huyết và sáng tạo.</p>	<p>MgyVZrr2Urq6guoW6RUFrDEjgGo6V27kyTMWp1q7l), Ảnh, Video hoạt động (<a href="https://drive.google.com/drive/folders/1ullqGa1MXOt4AzbCDCcZlNN8zUEc3skt">https://drive.google.com/drive/folders/1ullqGa1MXOt4AzbCDCcZlNN8zUEc3skt</a>)</p>
58	Khoa Luật và Quản lý	Phối hợp tổ chức Phiên tòa lưu động của Tòa án nhân dân khu vực I - Tỉnh Thái Nguyên	Tòa án nhân dân Khu vực I - Thái Nguyên; Trường ĐH Kinh tế và QTKD	Sinh viên trường ĐH Kinh tế và QTKD	23/12/2025	Phiên tòa xét xử lưu động đã tạo điều kiện cho sinh viên ngành Luật được tiếp cận trực tiếp với hoạt động xét xử thực tiễn, qua đó sinh viên có cơ hội nắm rõ đầy đủ trình tự, thủ tục xét xử tại phiên tòa, nâng cao kỹ năng phân tích vụ án, nhận diện chứng cứ và	CV của TAND khu vực I - Thái Nguyên về việc tổ chức Phiên tòa lưu động; Bài viết truyền thông đăng Page trường ( <a href="https://www.facebook.com/tueba.edu.vn/posts/pfbid02EYh3PVMmoi0B4Ujkekb2mphqsCP4a">https://www.facebook.com/tueba.edu.vn/posts/pfbid02EYh3PVMmoi0B4Ujkekb2mphqsCP4a</a> )

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						đánh giá hành vi vi phạm pháp luật. Hoạt động này đã phát huy hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho các sinh viên, giảng viên trong nhà trường và người dân địa phương, góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, nâng cao tinh thần phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp luật, qua đó hoạt động này góp phần thực hiện tốt chủ trương đưa pháp luật vào đời sống xã hội, xây dựng ý thức pháp luật trong cộng đồng.	vejSgWWSYxq7EbMb v7af6N8pHjz2GNhJ2ff QI); Page Khoa ( <a href="https://www.facebook.com/KQLLKTUEBA/posts/pfbid0YyRURFjY6yfNHZyjMxxRZn5myW7S3m5STM7sdT4bZq3ZA4wWCZoTb2eyR4rz6SA5I">https://www.facebook.com/KQLLKTUEBA/posts/pfbid0YyRURFjY6yfNHZyjMxxRZn5myW7S3m5STM7sdT4bZq3ZA4wWCZoTb2eyR4rz6SA5I</a> ); Bài báo của Báo Thái Nguyên ( <a href="https://baothainguyen.vn/phap-luat/202512/xet-xu-luu-dong-so-tham-4-vu-an-hinh-su-ve-ma-tuy-va-trom-cap-tai-san-e2a2a31/">https://baothainguyen.vn/phap-luat/202512/xet-xu-luu-dong-so-tham-4-vu-an-hinh-su-ve-ma-tuy-va-trom-cap-tai-san-e2a2a31/</a> ); Báo cáo hoạt động; Báo cáo khảo sát; Phiếu khảo sát
59	Khoa Luật và Quản lý	Hỗ trợ chuyển đổi số và cải cách hành chính tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công Phường Phan Đình Phùng	BCH Đoàn Phường Phan Đình Phùng	Người dân Phường Phan Đình Phùng	4/8-17/8/2025	Đối với sinh viên: 7 sinh viên nhận Giấy khen có thành tích xuất sắc trong hỗ trợ vận hành mô hình chính quyền 2 cấp và cung cấp dịch vụ công trực tuyến tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công Phường PDP. Hoạt động giúp sinh viên được rèn luyện kỹ năng chuyên môn, kỹ năng giao tiếp với người dân, nâng cao hiểu biết về quy trình vận	DS Tình nguyện viên tham gia, DS SV khen thưởng, Ảnh hoạt động và bài viết đăng tải: <a href="https://www.facebook.com/share/p/1A6ABhSe8S/">https://www.facebook.com/share/p/1A6ABhSe8S/</a> ; <a href="https://www.facebook.com/share/p/1NBHfdbGtV/">https://www.facebook.com/share/p/1NBHfdbGtV/</a> ; Phiếu Khảo sát (online); Báo cáo kết quả khảo sát

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>hành mô hình chính quyền hai cấp và cung cấp dịch vụ công trực tuyến. Đồng thời, góp phần bồi dưỡng tinh thần trách nhiệm xã hội, ý thức phục vụ cộng đồng và giúp sinh viên tích lũy kinh nghiệm thực tế, làm nền tảng cho quá trình học tập và định hướng nghề nghiệp sau này. Đối với người dân phường Phan Đình Phùng: Sự hỗ trợ tích cực của sinh viên đã giúp người dân tiếp cận và sử dụng dịch vụ công trực tuyến thuận lợi, nhanh chóng và chính xác hơn. Người dân được hướng dẫn, giải đáp kịp thời các thủ tục hành chính, giảm thời gian chờ đợi và tăng mức độ hài lòng khi thực hiện các giao dịch hành chính. Qua đó, nhận thức của người dân về chuyển đổi số và cải cách hành chính từng bước được nâng cao và tạo ra thiện cảm với sinh viên Khoa Luật và Quản lý.</p>	
60	Khoa Luật và Quản lý	Tiếp sức mùa thi 2025	Trường THPT Dương Tự Minh	Học sinh THCS, THPT	02/06-26/6/2025	Hoạt động “Tiếp sức mùa thi” năm 2025 tại Trường THPT Dương Tự Minh đã được triển khai hiệu quả, góp	DS phân công nhiệm vụ; Ảnh và bài viết được đăng tải: <a href="https://www.facebook">https://www.facebook</a> .

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>phần hỗ trợ thí sinh tham dự kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 và kỳ thi tốt nghiệp THPT diễn ra an toàn, nghiêm túc. Lực lượng tình nguyện viên đã tích cực hướng dẫn thí sinh, hỗ trợ phân luồng, giữ gìn trật tự, cung cấp nước uống và hỗ trợ kịp thời các trường hợp khó khăn, giúp thí sinh yên tâm, tự tin bước vào kỳ thi.</p> <p>Thông qua hoạt động, đoàn viên, sinh viên được rèn luyện kỹ năng thực tiễn, phát huy tinh thần trách nhiệm và lan tỏa hình ảnh đẹp của tuổi trẻ trong cộng đồng.</p>	com/share/p/1ASktLix Jr/; Phiếu Khảo sát (online); Báo cáo kết quả Khảo sát
61	Khoa Luật và Quản lý	Tổ chức cho sinh viên K21 QTNL1 tham quan, trải nghiệm tại Công ty TNHH Qisda Việt Nam (KCN Đồng Văn IV, Ninh Bình)	Bộ môn Quản trị nhân lực ; Công ty TNHH Qisda Việt Nam	Sinh viên K21 QTNL1	02/12/2025	<p>sinh viên được tìm hiểu toàn diện quy trình tuyển dụng công nhân và kỹ sư, từ sàng lọc hồ sơ, phỏng vấn kỹ thuật đến đào tạo đầu vào – qua đó hiểu rõ tiêu chí “con người phù hợp” trong ngành điện tử. Tiếp cận hệ thống KPIs tại nhà máy, nơi hiệu suất được đo lường khoa học dựa trên năng suất; mức độ ứng dụng HR Tech trong quản trị nhân sự; số hoá hồ sơ, chăm công thông minh, phân tích dữ liệu nhân sự theo thời gian thực...</p>	Ảnh và bài viết được đăng tải: <a href="https://www.facebook.com/photo?fbid=1349481056969239&amp;set=pcb.1349482246969120">https://www.facebook.com/photo?fbid=1349481056969239&amp;set=pcb.1349482246969120</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						- minh chứng cho sự chuyển đổi số mạnh mẽ trong doanh nghiệp hiện đại.	
62	Khoa Luật và Quản lý	Tổ chức cho sinh viên K20 Quản lý Kinh tế đã có chuyến tham quan, trải nghiệm thực tế tại Công ty TNHH DBG Technology (Việt Nam)	Bộ môn Quản trị nhân lực ; Công ty TNHH DBG Technology (Việt Nam)	Sinh viên K20 QLKT	23/12/2025	Sinh viên K20 QLKT đã được tiếp cận môi trường làm việc thực tế, tìm hiểu mô hình vận hành doanh nghiệp, văn hoá công ty, các vị trí việc làm cũng như nhu cầu nhân sự trong lĩnh vực sản xuất – công nghệ. Bên cạnh đó, các bạn còn có cơ hội giao lưu, lắng nghe những chia sẻ định hướng nghề nghiệp từ đại diện doanh nghiệp, qua đó giúp mỗi sinh viên định hình rõ hơn con đường phát triển trong tương lai	Ảnh và bài viết được đăng tải: <a href="https://www.facebook.com/photo/?fbid=1365038878746790&amp;set=pcb.1365039398746738">https://www.facebook.com/photo/?fbid=1365038878746790&amp;set=pcb.1365039398746738</a>
63	Khoa Luật và Quản lý	Đưa sinh viên K21 Luật Kinh tế đi thực tập, học việc tại TAND tỉnh Thái Nguyên	Bộ môn Luật; Tòa án nhân dân tỉnh Thái Nguyên	Sinh viên K21 Luật Kinh tế	09/6/2025-20/7/2025	Sinh viên K21 LKT được tiếp cận môi trường công sở thực tế, tìm hiểu về cơ cấu tổ chức, hoạt động của TAND tỉnh Thái Nguyên; trực tiếp hỗ trợ thủ tục số hóa hồ sơ tài liệu của Tòa án, được cán bộ của Tòa án hướng dẫn các công việc của Thư ký tòa án, được rèn luyện các kỹ năng giao tiếp, làm việc nhóm, giải quyết vấn đề,...	Công văn giới thiệu; Ảnh bài viết được đăng tải trên Page Khoa (https://www.facebook.com/KQLLKTUEBA/posts/pfbid029HzgoHfIVn1SDFfoavFzEZrczw2bjxNY1rWquzBPYWKM8748PUZ2oNoJQqCa8Bkql); Báo cáo hoạt động

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
64	Khoa Kinh doanh và Logistics	Tham quan & kết nối doanh nghiệp của giảng viên Khoa Kinh doanh & Logistics với Công ty TNHH Thương mại Quốc tế Bác Thế	Công ty TNHH Thương mại Quốc tế Bác Thế – đơn vị sở hữu thương hiệu văn phòng phẩm Bossee	Giảng viên, người học, doanh nghiệp	2/12/2025	Chuyến đi là dịp để đội ngũ giảng viên cập nhật thực tiễn doanh nghiệp, bổ sung tư liệu giảng dạy, đồng thời mở rộng quan hệ kết nối hợp tác trong đào tạo và nghiên cứu.	<a href="http://qtkd.tueba.edu.vn/bai-viet/Tham-Quan-&amp;Ket-Noi-Doanh-Nghiep-Cua-Giang-Vien-Khoa-Kinh-Doanh-&amp;Logistics-348.html">http://qtkd.tueba.edu.vn/bai-viet/Tham-Quan-&amp;Ket-Noi-Doanh-Nghiep-Cua-Giang-Vien-Khoa-Kinh-Doanh-&amp;Logistics-348.html</a>
65	Khoa Kinh doanh và Logistics	Giảng viên và sinh viên khoa kinh doanh và logistics tham quan thực tế tại chi nhánh khai thác 5 – Công ty TNHH MTV Logistics Viettel– Kết nối lý thuyết với thực tiễn		Giảng viên, người học, doanh nghiệp		Sinh viên còn có cơ hội giao lưu, trao đổi trực tiếp với đại diện doanh nghiệp, lắng nghe những chia sẻ về yêu cầu nghề nghiệp, kỹ năng cần thiết và định hướng phát triển trong lĩnh vực logistics. Qua đó, mỗi sinh viên đã có thêm góc nhìn rõ ràng hơn về ngành học, cũng như con đường nghề nghiệp trong tương lai.	<a href="http://qtkd.tueba.edu.vn/bai-viet/Giang-Vien-Va-Sinh-Vien-Khoa-Kinh-Doanh-Va-Logistics-Tham-Quan-Thuc-Te-Tai-Chi-Nhanh-Khai-Thac-5---Cong-Ty-Tnhh-Mtv-Logistics-Viettel%E2%80%93Ket-Noi-Ly-Thuyet-Voi-Thuc-Tien-362.html">http://qtkd.tueba.edu.vn/bai-viet/Giang-Vien-Va-Sinh-Vien-Khoa-Kinh-Doanh-Va-Logistics-Tham-Quan-Thuc-Te-Tai-Chi-Nhanh-Khai-Thac-5---Cong-Ty-Tnhh-Mtv-Logistics-Viettel%E2%80%93Ket-Noi-Ly-Thuyet-Voi-Thuc-Tien-362.html</a>
66	Khoa Kinh doanh và Logistics	Hoạt động chuẩn đầu ra cho sinh viên K19		Người học	11/2025-12/2025	Giúp người học tham gia vào hoạt động thực tiễn nhằm: - Hiểu đúng bản chất của kiến thức - Nắm vững các chiến lược trong kinh doanh - Trực tiếp tham gia các hoạt động nhóm, hoạt động tập thể - Rèn luyện các kỹ năng quản trị gồm: kỹ năng thuyết trình thuyết phục, kỹ năng tư duy phản biện, kỹ năng làm việc nhóm, kỹ năng giao tiếp,...	<a href="http://qtkd.tueba.edu.vn/bai-viet/Hoat-Dong-Chuan-Dau-Ra-Chi-Doan-K19-Quan-Tri-Kinh-Doanh-A-Voi-Chuyen-De-%E2%80%9CThoa-Thuan-Vang-%E2%80%93Khi-Sinh-Vien-La-Nguoi-Dam-Phan%E2%80%9D-360.html">http://qtkd.tueba.edu.vn/bai-viet/Hoat-Dong-Chuan-Dau-Ra-Chi-Doan-K19-Quan-Tri-Kinh-Doanh-A-Voi-Chuyen-De-%E2%80%9CThoa-Thuan-Vang-%E2%80%93Khi-Sinh-Vien-La-Nguoi-Dam-Phan%E2%80%9D-360.html</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
							<a href="http://qtkd.tueba.edu.vn/bai-viet/Chuc-Mung-Chi-Doan-K19-%E2%80%93Kinh-Doanh-Quoc-Te-To-Chuc-Thanh-Cong-Chuong-Trinh-Chuan-Dau-Ra-Voi-Chu-De-%E2%80%9CNgay-Hoi-Xuc-Tien-Thuong-Mai-Nong-San-Viet-Nam%E2%80%9D-359.html">http://qtkd.tueba.edu.vn/bai-viet/Chuc-Mung-Chi-Doan-K19-%E2%80%93Kinh-Doanh-Quoc-Te-To-Chuc-Thanh-Cong-Chuong-Trinh-Chuan-Dau-Ra-Voi-Chu-De-%E2%80%9CNgay-Hoi-Xuc-Tien-Thuong-Mai-Nong-San-Viet-Nam%E2%80%9D-359.html</a>
67	Khoa Kế toán	Tổ chức sinh hoạt học thuật	PGS.TS. Đỗ Thị Thúy Phương; đại diện Phòng Đào tạo, Phòng KHCN&HTQT; Ban chủ nhiệm Khoa; giảng viên bộ môn	Giảng viên – Sinh viên Khoa Kế toán	8/2025 – 12/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Cập nhật chính sách thuế năm 2025 và tác động đến giảng dạy các học phần kế toán</li> <li>- Kế toán phát thải và tín chỉ cacbon trong DN Việt Nam: Xu hướng và ứng dụng</li> <li>- Nâng cao hiệu quả áp dụng các chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp trong Kiểm toán tại Việt Nam</li> <li>- Luật BHXH 2024: Cơ hội và thách thức mới cho kế toán DN.</li> <li>- Những xu hướng mới trong nghiên cứu khoa học Kế toán – Kiểm toán.</li> <li>- Định hướng áp dụng phù hợp thông lệ quốc tế về giá</li> </ul>	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>trị hợp lý và giá gốc trong kế toán.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Chế độ kế toán cho hộ/cá nhân kinh doanh: Thực trạng và vấn đề đặt ra.</li> <li>- Ứng dụng Trí tuệ nhân tạo trong Kế toán – Kiểm toán: Cơ hội, thách thức và đạo đức nghề nghiệp.</li> <li>- Kế toán xuất nhập khẩu tại DN may hiện nay.</li> <li>- Đạo đức nghề nghiệp kế toán viên trong bối cảnh kinh tế thị trường.</li> <li>- Bảng chứng kiểm toán: nguyên tắc, kỹ thuật và ứng dụng thực tiễn.</li> <li>- Quy trình kế toán tích hợp trong quản trị DN – Ứng dụng phần mềm MISA.</li> <li>- Chuyển dịch từ kế toán ghi nhận sang tài chính quản trị chiến lược: Hàm ý cho đào tạo và nghiên cứu tại Khoa Kế toán.</li> <li>- Đánh giá chất lượng hoạt động Kiểm toán Nhà nước – Phương pháp và ứng dụng.</li> <li>- Đào tạo nguồn nhân lực ngành Kế toán đáp ứng yêu cầu của nền kinh tế số.</li> </ul>	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
68	Khoa Kế toán	Đề tài cấp Nhà nước đang thực hiện. Đề tài: "Nâng cao nhận thức, tập huấn về bảo hộ, phát triển tài sản trí tuệ cho các chủ thể sản xuất và kinh doanh sản phẩm OCOP, sản phẩm nông nghiệp của khu vực Trung du và miền núi phía Bắc"	TS. Vũ Quỳnh Nam (chủ nhiệm)	Các chủ thể sản xuất và KD sản phẩm OCOP, sản phẩm nông nghiệp của khu vực Trung du và miền núi phía Bắc	12/2022-6/2025	Đã nghiệm thu	Quyết định nghiệm thu
69	Khoa Kế toán	Đề tài cấp tỉnh Hưng Yên "Nghiên cứu đề xuất giải pháp thúc đẩy hoạt động đổi mới sáng tạo của doanh nghiệp trong các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên đến năm 2030.	TS. Đỗ Thị Thu Hằng (chủ nhiệm)	Doanh nghiệp trong các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên	1/2024-7/2025	Đã nghiệm thu	Quyết định nghiệm thu
70	Khoa Kế toán	Đề tài cấp tỉnh Bắc Ninh "Nghiên cứu, đề xuất giải pháp nhằm phát triển sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh"	TS. Đỗ Thị Thu Hằng (chủ nhiệm)	Các chủ thể sản xuất và kinh doanh phát triển sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh	2025-2026	Đang thực hiện	
71	Khoa Kế toán	Đề tài cấp tỉnh Bắc Giang "Nghiên cứu, đề xuất giải pháp phát triển, thương mại hóa các sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Bắc Giang".	TS. Trần Tuấn Anh (chủ nhiệm)	Các chủ thể sản xuất và kinh doanh phát triển sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.	2025-2026	Đang thực hiện	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
72	Khoa Kế toán	Đề tài cấp tỉnh Quảng Ninh “Nghiên cứu đề xuất giải pháp thúc đẩy và nâng cao năng lực chuyển đổi số cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh”	TS. Đỗ Thị Thu Hằng (chủ nhiệm)	Các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh	2025	Đang thực hiện	
73	Khoa Kế toán	Tọa đàm “Kế toán – KT: cơ hội và thách thức trong thời đại số”	Khoa Kế toán, Công ty TNHH Kiểm toán VACO	Giảng viên và sinh viên	5/5/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiêu phẩm tình huống thực tế do sinh viên &amp; chuyên gia cùng thể hiện</li> <li>- Chia sẻ thực tiễn nghề nghiệp: Câu chuyện từ thực tế ngành kế toán – kiểm toán trong thời đại số</li> <li>- Giao lưu – hỏi đáp trực tiếp: Giải đáp thắc mắc về thu nhập, lộ trình nghề nghiệp, xu hướng công nghệ</li> <li>- Phần quà hấp dẫn cho những câu hỏi hay và sáng tạo từ sinh viên.</li> </ul>	
74	Khoa Kế toán	Tập huấn: “Hành trang kế toán thế hệ mới: Ứng dụng AI – Tiệm cận IFRS - Mở rộng cơ hội”	Khoa Kế toán, Công ty TNHH Kiểm toán VACO	Giảng viên và sinh viên các khóa 19, 20, 22	9/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ứng dụng AI Tự động hóa quy trình, phân tích dữ liệu lớn, hỗ trợ ra quyết định.</li> <li>Thành thạo Excel nâng cao, AI tools, Power BI để chuyển dịch từ “thủ công” sang “chiến lược”.</li> <li>- Tiệm cận IFRS Cập nhật xu hướng áp dụng Chuẩn mực Báo cáo Tài</li> </ul>	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>chính Quốc tế (IFRS) tại Việt Nam.</p> <p>Học song song VAS – IFRS, tăng cường tiếng Anh chuyên ngành để đáp ứng yêu cầu minh bạch toàn cầu.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tư duy phân biện &amp; kỹ năng mềm</li> <li>+ Phân tích sâu, quản trị rủi ro, giải quyết vấn đề logic.</li> <li>+ Đạo đức nghề nghiệp &amp; giao tiếp chuyên nghiệp để xây dựng niềm tin và uy tín.</li> </ul>	
75	Khoa Kế toán	Tổ chức cuộc thi “Tìm kiếm sinh viên Kế toán kiểm toán tài năng 2025”	Khoa Kế toán	Sinh viên Kế toán	5/2025	<p>Tạo sân chơi học thuật chuyên sâu, thúc đẩy đam mê học tập – nghiên cứu.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Khuyến khích sinh viên thể hiện tư duy thực tiễn, kỹ năng nghề nghiệp và khả năng vận dụng kiến thức chuyên môn.</li> <li>- Là cầu nối giữa sinh viên và doanh nghiệp trong việc phát hiện, tuyển dụng nhân sự tiềm năng.</li> </ul>	
76	Khoa Kế toán	Cuộc thi “Dân kể đù trend - Cùng lên xu hướng” - Khoa Kế toán	Khoa Kế toán	Sinh viên Kế toán	3-6/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tạo sân chơi sáng tạo, hiện đại và hấp dẫn cho sinh viên Khoa Kế toán thể hiện tài năng, tinh thần tập thể và năng lực truyền thông số.</li> <li>- Quảng bá hình ảnh sinh viên Năng động - Chuyên</li> </ul>	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						nghiệp - Sáng tạo của Khoa Kế toán đến cộng đồng người học trong và ngoài trường. - Gắn kết sinh viên các lớp, phát huy tinh thần Đoàn kết - Sáng tạo - Đổi mới. - Truyền thông những hình ảnh đẹp, thành tích nổi bật, các phong trào hoạt động ý nghĩa và tích cực của sinh viên trường Đại học Kinh tế và QTKD nói chung và khoa Kế toán nói riêng trên mạng xã hội.	
77	Khoa Kế toán	Tổ chức cuộc thi rung chuông vàng NLKT cho Sinh viên K22	Khoa Kế toán	Sinh viên Kế toán	11/2025	Hoạt động tạo sân chơi học thuật lành mạnh giúp sinh viên củng cố kiến thức Nguyên lý kế toán, gắn lý thuyết với thực hành qua hệ thống câu hỏi đa dạng, đáp ứng chuẩn đầu ra. Sự tham gia của doanh nghiệp tăng tính thực tiễn, hỗ trợ định hướng nghề nghiệp; đồng thời thúc đẩy giao lưu, đoàn kết giảng viên-sinh viên, nâng hứng thú học tập và tinh thần tự học, thi đua lành mạnh.	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
78	Khoa Kế toán	Tổ chức cho sinh viên các khóa K19, K20 và K21 tham gia chuyến thực tế nghề nghiệp tại Công ty Kiểm toán VACO	Khoa Kế toán; Công ty Kiểm toán VACO	Sinh viên Kế toán	5/2025	Sinh viên được trải nghiệm, lắng nghe chia sẻ kinh nghiệm nghề từ thực tế các Kiểm toán viên tại Công ty Kiểm toán VACO	
79	Khoa Kế toán	Chuỗi chương trình hướng nghiệp cho học sinh THPT	Khoa Kế toán; Trường THPT	Học sinh lớp 12 Trường THPT	5/2025	<p>Trong tháng 5/2025, Khoa đã triển khai chuỗi 5 hoạt động hướng nghiệp quy mô lớn tại các trường Trung học phổ thông thuộc các tỉnh: Bắc Ninh, Bắc Giang, Hà Nam và Tuyên Quang. Các chương trình đã tiếp cận và tư vấn trực tiếp cho hơn 2.000 học sinh lớp 12, cung cấp thông tin hữu ích và truyền cảm hứng cho các em về việc lựa chọn nghề nghiệp phù hợp. Nội dung cụ thể như sau:</p> <p>+ Tại tỉnh Bắc Ninh: Tổ chức các buổi nói chuyện hướng nghiệp tại Trường THPT Hoàng Quốc Việt và Trường THPT Hàm Long. Đây là hai trường có số lượng học sinh lớp 12 đông và quan tâm đến cơ hội học tập tại môi trường đại học nói chung và các khối ngành kinh tế nói riêng.</p>	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>+ Tại tỉnh Bắc Giang: Thực hiện chương trình hướng nghiệp cho học sinh lớp 12 tại Trường THPT Nội trú tỉnh. Hoạt động này đặc biệt ý nghĩa vì hỗ trợ nhóm học sinh dân tộc thiểu số có cơ hội tiếp cận thông tin về ngành nghề.</p> <p>+ Tại tỉnh Hà Nam: Tổ chức chương trình hướng nghiệp tại 4 trường: THPT A Duy Tiên, THPT B Duy Tiên, THPT B Thanh Liêm, và THPT C Thanh Liêm. Nội dung xoay quanh: giới thiệu về ngành kế toán, cơ hội nghề nghiệp, kỹ năng cần thiết và chia sẻ từ sinh viên/giảng viên đang công tác tại trường.</p> <p>+ Tại tỉnh Tuyên Quang: Thực hiện chương trình hướng nghiệp tại THPT Na Hang và THPT Yên Hoa – hai trường thuộc khu vực miền núi, địa bàn còn gặp nhiều khó khăn về định hướng sau phổ thông.</p>	
80	Khoa Kế toán	Hỗ trợ dọn dẹp, khắc phục hậu quả sau bão	Giảng viên và Sinh viên Khoa Kế toán	Gia đình Giảng viên và Sinh viên Khoa Kế	2025	Tổ chức đội hình sinh viên tình nguyện tham gia hỗ trợ các hộ dân bị thiệt hại do bão tại các địa phương. Hoạt	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
				toán bị ảnh hưởng bởi bão		động giúp sinh viên thấu hiểu giá trị của chia sẻ, tinh thần trách nhiệm với xã hội.	
81	Khoa Kế toán	Tiếp sức mùa thi năm 2025	Sinh viên	Học sinh	6/2025	Tổ chức đội hình tiếp sức mùa thi THPT Sông Công và THPT Nguyễn Du, hỗ trợ thí sinh và phụ huynh trong các công việc như hướng dẫn địa điểm thi, phát nước uống, trấn an tâm lý... Đây là hoạt động thường niên có ý nghĩa giáo dục cao.	
82	Viện Quốc tế Giáo dục và Đổi mới	Tư vấn tuyển sinh chương trình dạy và học bằng Tiếng Anh	Trung tâm tuyển sinh	Học sinh các trường THPT trong và ngoài tỉnh Thái Nguyên, LHS	Tháng 7/2025 đến tháng 10/2025	60 sinh viên bao gồm sinh viên VN và LHS	Bài viết, hình ảnh, QĐ trúng tuyển ĐH của LHS <a href="https://www.facebook.com/share/p/17ipHT67JH/">https://www.facebook.com/share/p/17ipHT67JH/</a>
83	Viện Quốc tế Giáo dục và Đổi mới	Tuyển sinh chương trình Thạc sĩ dạy và học bằng Tiếng Anh		LHS	Tháng 7/2025 đến tháng 12/2025	30 LHS	QĐ trúng tuyển thạc sĩ
84	Viện Quốc tế Giáo dục và Đổi mới	Tuyển sinh Chương trình đào tạo thạc sĩ liên kết với Đại học Nam Colombia, Hoa Kỳ		Học viên	Tháng 9/2025	22 học viên	Thông báo trúng tuyển
85	Viện Quốc tế Giáo dục và Đổi mới	Tuyển sinh Chương trình đào tạo thạc sĩ liên kết với Đại học Gloucestershire (UOG), Vương Quốc Anh		Học viên	Tháng 9/2025	9 học viên	Thông báo trúng tuyển

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
86	Viện Quốc tế Giáo dục và Đổi mới	Tuyển sinh khóa đào tạo tiếng Việt dự bị (trình độ B2) năm học 2025 - 2026 (đợt 2)		Học viên	Tháng 12/2025	14 LHS	QĐ tiếp nhận
87	Viện Quốc tế Giáo dục và Đổi mới	Tuyển sinh khóa đào tạo tiếng Việt và văn hoá Việt Nam		LHS	Tháng 7 đến Tháng 11/2025	18 LHS	QĐ tiếp nhận
88	Viện Quốc tế Giáo dục và Đổi mới	Tổ chức lớp đào tạo tiếng Việt dự bị (trình độ B2) cho lưu học sinh nước ngoài - Năm học: 2025 - 2026		Lưu học sinh	Tháng 9/2025	37 LHS	Quyết định thành lập lớp, Bài viết hình ảnh, <a href="https://www.tueba.edu.vn/bai-viet/Tueba-Long-Trong-Khai-Giang-Lop-Dao-Tao-Tieng-Viet-Du-Bi-(Trinh-Do-B2)-Cho-Luu-Hoc-Sinh-Nuoc-Ngoai---Nam-Hoc--2025-%E2%80%93-2026-3326.html">https://www.tueba.edu.vn/bai-viet/Tueba-Long-Trong-Khai-Giang-Lop-Dao-Tao-Tieng-Viet-Du-Bi-(Trinh-Do-B2)-Cho-Luu-Hoc-Sinh-Nuoc-Ngoai---Nam-Hoc--2025-%E2%80%93-2026-3326.html</a>
89	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức Lễ Bế giảng khóa học Tiếng Việt khóa 1 cho Lưu học sinh Trung Quốc		LHS thuộc Học viện Sư phạm Dân tộc Quảng Tây - TQ	Tháng 10/2025	22 LHS được cấp chứng nhận hoàn thành khoá học	Quyết định, hình ảnh, bài viết <a href="https://www.tueba.edu.vn/bai-viet/Le-Be-Giang-Khoa-Hoc-Tieng-Viet-Khoa-1-Cho-Luu-Hoc-Sinh-Trung-Quoc-Tai--Truong-Dai-Hoc-Kinh-Te-Va-Quan-Tri-Kinh-Doanh-3367.html">https://www.tueba.edu.vn/bai-viet/Le-Be-Giang-Khoa-Hoc-Tieng-Viet-Khoa-1-Cho-Luu-Hoc-Sinh-Trung-Quoc-Tai--Truong-Dai-Hoc-Kinh-Te-Va-Quan-Tri-Kinh-Doanh-3367.html</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
90	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức cho sinh viên tham dự chương trình trại hè quốc tế, chủ đề "Y học Trung Quốc 2025" tại Đại học Vân Nam, Trung Quốc	Đại học Vân Nam, Trung Quốc	Sinh viên Trường Đại học Kinh tế và QTKD	4/8/2025 - 17/08/2025	5 sinh viên	Bài viết, video, hình ảnh <a href="https://www.facebook.com/share/v/1DhBtZjWYM/">https://www.facebook.com/share/v/1DhBtZjWYM/</a>
91	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức Hội thảo "Thực tập sinh hưởng lương tại Đài Loan và Singapore"	Công ty TNHH TH Eduinterns	Sinh viên nhà trường	Tháng 10/2025	Sinh viên tham gia hưởng ứng chương trình	Bài viết, hình ảnh <a href="https://www.tueba.edu.vn/bai-viet/Hoi-Thao-%E2%80%9CThuc-Tap-Sinh-Huong-Luong-Tai-Dai-Loan-Va-Singapore%E2%80%9D-%E2%80%93-Mo-Rong--Co-Hoi-Hoi-Nhap-Quoc-Te-Cho-Sinh-Vien-Tueba-3368.html">https://www.tueba.edu.vn/bai-viet/Hoi-Thao-%E2%80%9CThuc-Tap-Sinh-Huong-Luong-Tai-Dai-Loan-Va-Singapore%E2%80%9D-%E2%80%93-Mo-Rong--Co-Hoi-Hoi-Nhap-Quoc-Te-Cho-Sinh-Vien-Tueba-3368.html</a>
92	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Lễ ký kết hợp tác đào tạo giữa Trường ĐH Kinh tế và QTKD với Công ty TNHH Thương mại xuất nhập khẩu Việt Trung Khai Sơn và Chương trình hợp tác phát triển thị trường công nghiệp khai khoáng và chế tạo tại tỉnh Thái Nguyên	Công ty TNHH Thương mại xuất nhập khẩu Việt Trung Khai Sơn	Sinh viên nhà trường	Tháng 11/2025	Chương trình tổ chức thành công, 17 sinh viên được tham gia thực tập trực tiếp tại Công ty TNHH Thương mại Xuất nhập khẩu Việt Trung Khai Sơn	Bài viết, hình ảnh, Thông báo trúng tuyển thực tập <a href="https://www.facebook.com/share/p/1EtCK68HZp/">https://www.facebook.com/share/p/1EtCK68HZp/</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
93	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức cho sinh viên tham gia Chương trình Trại nghiên cứu văn hóa thanh niên Việt - Trung	Học viện Sư phạm Dân tộc Quảng Tây, Trung Quốc	Sinh viên nhà trường	Tháng 12/2025	16 sinh viên tham dự	Quyết định cử sinh viên tham dự, Bài viết <a href="https://www.facebook.com/share/p/17yyFGvy4q/">https://www.facebook.com/share/p/17yyFGvy4q/</a>
94	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức Hội thảo tư vấn “Thực tập sinh hưởng lương tại Đài Loan” năm 2025	Công ty TNHH Giải pháp Tài chính và Giáo dục Apex	Sinh viên năm 3, 4 của nhà trường	Tháng 12/2025	Sinh viên tham gia hưởng ứng chương trình	Bài viết, hình ảnh <a href="https://www.facebook.com/share/p/1bSE1WUx26/">https://www.facebook.com/share/p/1bSE1WUx26/</a>
95	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức cho SV tham gia Chương trình trao đổi tại Đại học Sustainable Development Eberswalde (HNEE), Đức	Đại học Sustainable Development Eberswalde (HNEE), Đức	4 SV tham gia	Tháng 9/2025 đến Tháng 2/2026	4 sinh viên	Quyết định cử sinh viên, Bài viết <a href="https://www.facebook.com/share/p/1AYHwPw92N/">https://www.facebook.com/share/p/1AYHwPw92N/</a>
96	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức hoạt động ngoại khóa “Hành trình kết nối SV với lịch sử dân tộc”		Sinh viên nhà trường	Tháng 9/2025	Sinh viên K19 – Kế toán tổng hợp chất lượng cao và K19 – Tài chính chất lượng cao	Bài Viết, hình ảnh, video <a href="https://www.facebook.com/share/v/1Pd6EjQYvJ/">https://www.facebook.com/share/v/1Pd6EjQYvJ/</a>
97	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức hoạt động chuẩn đầu ra “Hành trình kết nối sinh viên với lịch sử dân tộc”		Sinh viên nhà trường	Tháng 11/2025	Sinh viên K20, K21 chương trình dạy và học bằng tiếng Anh	Bài viết hình ảnh, video <a href="https://www.facebook.com/share/v/1BkdJG1Y9j/">https://www.facebook.com/share/v/1BkdJG1Y9j/</a>
98	Viện Quốc tế GD và Đổi mới	Tổ chức Lễ bế giảng Khóa 10 – Chương trình đào tạo tiếng Việt thương mại cho lưu học sinh Trung Quốc		LHS thuộc Học viện Kỹ thuật nghề Cơ Điện Văn Nam - Trung Quốc	Tháng 12/2025	17 LHS được cấp chứng nhận hoàn thành khoá học	Quyết định, hình ảnh, bài viết <a href="https://www.facebook.com/share/p/1C3s94Hvmu/">https://www.facebook.com/share/p/1C3s94Hvmu/</a>
99	Viện NCKT&PTNNL	Lớp bồi dưỡng chuyên sâu công tác quản lý đầu thầu công trình xây dựng	Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang	Cán bộ Công chức tỉnh Tuyên Quang	Tháng 11/2025	Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức tỉnh Tuyên Quang (Hà Giang cũ) về	Hợp đồng

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
		và lập hồ sơ hoàn công, thanh quyết toán công trình xây dựng do UBND cấp xã làm chủ đầu tư năm 2025 (tại TTGDTX Hà Giang) tỉnh Tuyên Quang				nghiệm vụ đấu thầu, thanh quyết toán công trình xây dựng	
100	Viện NCKT&PTNNL	Lớp bồi tập huấn văn hóa công vụ; kỷ luật, kỷ cương hành chính; trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2025 (tại TTGDTX Hà Giang) tỉnh Tuyên Quang	Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang	Cán bộ Công chức tỉnh Tuyên Quang	Tháng 10/2025	Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức tỉnh Tuyên Quang (Hà Giang cũ) về văn hóa công vụ; kỷ luật, kỷ cương hành chính; trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính	Hợp đồng
101	Viện NCKT&PTNNL	Lớp bồi tập huấn văn hóa công vụ; kỷ luật, kỷ cương hành chính; trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2025 (tại Nhà khách Kim Bình) tỉnh Tuyên Quang	Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang	Cán bộ Công chức tỉnh Tuyên Quang	Tháng 10/2025	Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức tỉnh Tuyên Quang (Tuyên Quang cũ) về văn hóa công vụ; kỷ luật, kỷ cương hành chính; trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính	Hợp đồng
102	Viện NCKT&PTNNL	Lớp tập huấn nghiệp vụ công tác tổ chức cán bộ cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2025 (lớp tổ chức tại TTGDTX Hà Giang) tại tỉnh Tuyên Quang	Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang	Cán bộ Công chức tỉnh Tuyên Quang	Tháng 9/2025	Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức tỉnh Tuyên Quang (Hà Giang cũ) về nghiệp vụ công tác tổ chức cán bộ cho cán bộ, công chức, viên chức	Hợp đồng

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
103	Viện NCKT&PTNNL	Lớp tập huấn nghiệp vụ công tác tổ chức cán bộ cho cán bộ, công chức, viên chức tại tỉnh Tuyên Quang	Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang	Cán bộ Công chức tỉnh Tuyên Quang	Tháng 9/2025	Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức tỉnh Tuyên Quang (Tuyên Quang cũ) về nghiệp vụ công tác tổ chức cán bộ cho cán bộ, công chức, viên chức	Hợp đồng
104	Viện NCKT&PTNNL	Lớp tập huấn về công nghệ thông tin, chuyển đổi số, chính quyền điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2025 (lớp tổ chức tại Nhà khách Kim Bình) tại tỉnh Tuyên Quang	Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang	Cán bộ Công chức tỉnh Tuyên Quang	Tháng 9/2025	Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức tỉnh Tuyên Quang (Tuyên Quang cũ) về công nghệ thông tin, chuyển đổi số, chính quyền điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2025	Hợp đồng
105	Viện NCKT&PTNNL	Lớp tập huấn về công nghệ thông tin, chuyển đổi số, chính quyền điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2025 (lớp tổ chức tại Hà Giang cũ) tại tỉnh Tuyên Quang	Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang	Cán bộ Công chức tỉnh Tuyên Quang	Tháng 10/2025	Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức tỉnh Tuyên Quang (Hà Giang cũ) về công nghệ thông tin, chuyển đổi số, chính quyền điện tử cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2025	Hợp đồng
106	Viện NCKT&PTNNL	Lớp bồi dưỡng chuyên sâu công tác quản lý đấu thầu công trình xây dựng và lập hồ sơ hoàn công, thanh quyết toán công trình xây dựng do UBND cấp xã làm chủ đầu tư năm 2025 (tại Nhà khách Kim Bình) tỉnh Tuyên Quang	Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang	Cán bộ Công chức tỉnh Tuyên Quang	Tháng 11/2025	Nâng cao nhận thức cho cán bộ công chức tỉnh Tuyên Quang (Tuyên Quang cũ) về nghiệp vụ đấu thầu, thanh quyết toán công trình xây dựng	Hợp đồng

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
107	Trung tâm số và Truyền thông	Lớp 1: Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng trong lĩnh vực chuyển đổi số, bưu chính, viễn thông cho công chức các Sở, Ban, ngành; UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên năm 2025” cho công chức 55 xã, phường và các sở, ban, ngành tại Phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên	Công chức các Sở, Ban, ngành; UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	26/11-28/11/2025	120 học viên được cấp giấy chứng nhận hoàn thành khóa tập huấn	Bài viết trên fanpage, website, quyết định thành lập lớp
108	Trung tâm số và Truyền thông	Lớp 2: Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng trong lĩnh vực chuyển đổi số, bưu chính, viễn thông cho công chức các Sở, Ban, ngành; UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên năm 2025” cho 37 xã, Phường phía Bắc tại Phường Đức Xuân, tỉnh Thái Nguyên.	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên	Công chức các Sở, Ban, ngành; UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	01/12-03/12/2025	74 học viên được cấp giấy chứng nhận hoàn thành khóa tập huấn	Bài viết trên fanpage, website, quyết định thành lập lớp
109	Trung tâm Ngoại ngữ - TH	Tổ chức các lớp ôn tập tiếng Anh	Giáo viên Tiếng Anh các trường thành viên thuộc ĐHTN	Sinh viên nhà trường	Từ 01/8 - 31/12/2025	Tổ chức được 10 lớp ôn cho 285 sinh viên	
110	Trung tâm Ngoại ngữ - TH	Tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Anh	Giáo viên Tiếng Anh các trường thành viên thuộc ĐHTN, Một số phòng ban chức	Sinh viên nhà trường	Từ 01/8 - 31/12/2025	Tổ chức được 03 đợt thi cho 497 sinh viên và cấp 362 giấy xác nhận cho sinh viên	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
			năng, GV các khoa chuyên môn				
111	Trung tâm Ngoại ngữ - TH	Tổ chức thi cấp chứng chỉ Ứng dụng CNTT cơ bản	Một số phòng ban chức năng và GV các khoa chuyên môn	Sinh viên nhà trường và các đối tượng thi sinh tự do	Từ 01/8 - 31/12/2025	Cấp 4.541 chứng chỉ ứng dụng CNTT cơ bản	Quyết định, chứng chỉ
112	Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên	Chương trình "Tiếp sức đến trường"	Phòng Công tác Học sinh sinh viên, Liên chi Đoàn, Liên chi Hội sinh viên, các Câu lạc bộ	Sinh viên K22	Tháng 8/2025-9/2025	Hỗ trợ đưa đón sinh viên từ bến xe về trường, hỗ trợ tân sinh viên làm thủ tục nhập học, tìm chỗ ở, hỗ trợ dọn dẹp ký túc xá... Tổng số sinh viên được hỗ trợ 2800 tân sinh viên nhập học tại trường.	<a href="https://www.facebook.com/share/p/1BWoLUjGddC/">https://www.facebook.com/share/p/1BWoLUjGddC/</a> <a href="https://www.facebook.com/share/p/1FYvozYjCC/">https://www.facebook.com/share/p/1FYvozYjCC/</a>
113	Đoàn Thanh niên - Hội Sinh Viên	Tham gia cuộc thi "Trường học không ma túy"	Đại Học Thái Nguyên	Sinh viên nhà trường	Ngày 20/11/2026	Nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của đoàn viên, sinh viên trong công tác phòng chống các tệ nạn xã hội, đặc biệt là ma túy, Tham gia cuộc thi "Trường học không ma túy" . Kết quả là đạt giải Nhất cuộc thi "Trường học không ma túy" Mùa 3 năm 2025	<a href="https://www.facebook.com/share/p/1CvjGigDAB/">https://www.facebook.com/share/p/1CvjGigDAB/</a>
114	Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên	Phong trào Tình nguyện tại chỗ	Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên, Các liên chi đoàn - hội và CLB	Nhà trường	Tháng 6/2025 -Tháng 8/2025	- Ngày 07/6/2025, Khoa Quản lý – Luật Kinh tế đã có mặt tại xã Cổ Lũng, tỉnh Thái Nguyên, sau đó ngày 04/8 – 17/8/2025 Đoàn Trường phối hợp cùng Đoàn phường Phan Đình Phùng	<a href="https://www.facebook.com/share/p/16j885Atvx/">https://www.facebook.com/share/p/16j885Atvx/</a> <a href="https://www.facebook.com/share/p/1C1HBrx4UR/">https://www.facebook.com/share/p/1C1HBrx4UR/</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>giúp đỡ hoạt động “Hỗ trợ vận động mô hình chính quyền địa phương 2 cấp và cung cấp dịch vụ công trực tuyến”.</p> <p>+ Hướng dẫn, kê khai và tra cứu thủ tục hành chính;</p> <p>+ Sắp xếp và phân loại chuẩn hóa hồ sơ, văn bản hành chính;</p> <p>+ Tuyên truyền chính sách, vận động phong trào;</p> <p>+ Hỗ trợ nhập và chuyển đổi dữ liệu dân cư;</p> <p>+ Thực hiện các hoạt động an sinh, hỗ trợ người yếu thế và rà soát hộ nghèo.</p> <p>- Tổ chức định kỳ chương trình tình nguyện hỗ trợ hỗ trợ dọn dẹp vệ sinh khuôn viên Nhà trường chuẩn bị đón tiếp các bạn tân sinh viên K122 trường ĐH Kinh tế &amp; QTKD.</p>	
115	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên	Chiến dịch “Mùa hè xanh” năm 2025.	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên, Các liên chi đoàn – hội và CLB	+ xã Thần Sa, tỉnh Thái Nguyên + xã Tân Cương, tỉnh Thái Nguyên	Tháng 6/2025 - 8/2025	<p>- Tổ chức chương trình tình nguyện hè tại địa phương năm 2025. Đoàn Thanh niên phối hợp với Hội sinh viên chi đạo, hướng dẫn các Liên chi đoàn, liên chi hội và các CLB tổ chức thực hiện 04 chiến dịch tình nguyện tại</p>	<p><a href="https://www.facebook.com/share/p/1FcKrXqRsN/">https://www.facebook.com/share/p/1FcKrXqRsN/</a></p> <p><a href="https://www.facebook.com/share/p/1MXGweWt4Y/">https://www.facebook.com/share/p/1MXGweWt4Y/</a></p>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
				<p>+ xã Sàng Mộc, tỉnh Thái Nguyên + Thị trấn Trại Cau, tỉnh Thái Nguyên</p>		<p>địa phương hè 2025. Cụ thể: Đoàn tình nguyện tại xã Thần Sa, tỉnh Thái Nguyên với 60 tình nguyện viên do BCH Đoàn Thanh niên, BCH Hội sinh viên quản lý và triển khai thực hiện; Đoàn tình nguyện tại xã Tân Cương, tỉnh Thái Nguyên với 50 tình nguyện viên do Liên chi Hội Viện Đào tạo Quốc tế và Marketing – Thương mại và du lịch đã cùng với Lữ đoàn Pháo binh 382 hỗ trợ nhân dân tại xã Tân Cương, tỉnh Thái Nguyên phụ trách; Đoàn tình nguyện tại xã Sàng Mộc, tỉnh Thái Nguyên với 30 tình nguyện viên do Liên chi Hội khoa Ngân hàng phụ trách; Đoàn tình nguyện tại Thị trấn Trại Cau, tỉnh Thái Nguyên với 61 tình nguyện viên do Liên chi Hội khoa Quản trị Kinh doanh phụ trách.</p>	<p><a href="https://www.facebook.com/share/p/17Qb9Pn4yt/">https://www.facebook.com/share/p/17Qb9Pn4yt/</a></p> <p><a href="https://www.facebook.com/doanhoidaihoockinh/posts/pfbid0evfenVecvecP6osAzMAhUXJhMX39prN1ozbpYzBtSFLd5aYaelL3Zxut548uCj5sEl">https://www.facebook.com/doanhoidaihoockinh/posts/pfbid0evfenVecvecP6osAzMAhUXJhMX39prN1ozbpYzBtSFLd5aYaelL3Zxut548uCj5sEl</a></p> <p><a href="https://www.facebook.com/doanhoidaihoockinh/posts/pfbid0vNJFjLbEePCx1HmMSSaAJpPHaSxea59poxcrBfczU6n6jUJL1BdCCioby5JY82bVI">https://www.facebook.com/doanhoidaihoockinh/posts/pfbid0vNJFjLbEePCx1HmMSSaAJpPHaSxea59poxcrBfczU6n6jUJL1BdCCioby5JY82bVI</a></p> <p><a href="https://www.facebook.com/share/p/19Lb3pDhPK/">https://www.facebook.com/share/p/19Lb3pDhPK/</a></p> <p><a href="https://www.facebook.com/share/p/1ByMk6G1jH/">https://www.facebook.com/share/p/1ByMk6G1jH/</a></p> <p><a href="https://www.facebook.com/share/p/1AsrMsFx33/">https://www.facebook.com/share/p/1AsrMsFx33/</a></p>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
							<a href="https://www.facebook.com/share/p/19KZCX EzRZ/">https://www.facebook.com/share/p/19KZCX EzRZ/</a>
116	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên	Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2025.	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên, Các liên chi đoàn – hội và CLB	Thí sinh thi tại các điểm trường: THPT Sông Công, THPT Ngô Quyền, Trường THCS Nguyễn Du – TP Sông Công, Trường THPT Diễm Thụy, Trường THPT Gang Thép, Trường THPT Phở Yên, Trường THPT Dương Tự Minh, Trường THPT Trại Cau	Tháng 6/2025	Chiến dịch tình nguyện tiếp sức mùa thi năm 2025 của Trường Đại học Kinh tế & QTKD đã diễn ra trong khí thế sôi nổi, đầy tinh thần trách nhiệm. Ngày 25/6/2025 đội tình nguyện tiếp sức mùa thi của Trường ĐH Kinh tế & QTKD đã tập trung đông đủ tại các điểm trường: THPT Sông Công, THPT Ngô Quyền, Trường THCS Nguyễn Du – TP Sông Công, Trường THPT Diễm Thụy, Trường THPT Gang Thép, Trường THPT Phở Yên, Trường THPT Dương Tự Minh, Trường THPT Trại Cau. Do được tập huấn và được trang bị những kỹ năng cần thiết, cũng như những kinh nghiệm tình nguyện vốn có được đúc kết trong công tác tiếp sức mùa thi những lần vừa qua đội tình nguyện triển khai hiệu quả các nội dung:	<a href="https://www.facebook.com/share/p/1G9Jb4Z TtZ/">https://www.facebook.com/share/p/1G9Jb4Z TtZ/</a> <a href="https://www.facebook.com/share/p/1CPAy7qr3x/">https://www.facebook.com/share/p/1CPAy7qr3x/</a> <a href="https://www.facebook.com/share/p/19Xh8Xo YPq/">https://www.facebook.com/share/p/19Xh8Xo YPq/</a> <a href="https://www.facebook.com/share/p/1aghKpW LbQ/">https://www.facebook.com/share/p/1aghKpW LbQ/</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Đón tiếp, tư vấn, hỗ trợ và phát các vật phẩm thiết yếu cho thí sinh và người nhà tại các điểm thi.</li> <li>+ Tổ chức và vận động các nguồn lực xã hội hóa, tổ chức các bàn, quầy tiếp sức mùa thi tại các điểm thi để cung cấp miễn phí nước, quạt... cho thí sinh và người nhà thí sinh.</li> <li>+ Tổ chức các điểm phục vụ nước miễn phí cho thí sinh và người nhà; tổ chức các điểm ngồi nghỉ (râm mát, gần điểm thi) cho người nhà trong lúc chờ thí sinh làm bài thi.</li> <li>+ Tổ chức đội xe ôm tình nguyện, hỗ trợ miễn phí cho thí sinh và người nhà thí sinh.</li> <li>+ Phối hợp với lực lượng công an, bảo vệ và các cơ quan có chức năng giải quyết các tình huống phát sinh, đảm bảo an ninh, an toàn cho thí sinh dự thi và người thân trong suốt quá trình diễn ra kì thi THPT QG.</li> <li>+ Vận động các nguồn lực xã hội, hỗ trợ tốt nhất hỗ trợ</li> </ul>	

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						cho kỳ, giúp đỡ thí sinh và người thân để có một kì thi thuận lợi và thành công.	
117	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên	Chương trình Tình Nguyên “Đông Yêu Thương 2025” tại xã Trung Hội - Tỉnh Thái Nguyên	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên, Các liên chi đoàn – hội và CLB	Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn; xã Trung Hội - Tỉnh Thái Nguyên	Ngày 27/12/2025 - 28/12/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kiến tạo môi trường: Đồng loạt ra quân vệ sinh môi trường, phát quang bụi rậm tại các tuyến đường tại xóm Phú Tiến, xã Trung Hội, tỉnh Thái Nguyên, góp phần xây dựng cảnh quan địa phương ngày càng xanh – sạch – đẹp.</li> <li>- Dấu ấn Công trình Thanh niên: Tổ chức khánh thành công trình “Tuyến đường thấp sáng làng quê” tại xóm Hợp Tiến, xã Trung Hội, tỉnh Thái Nguyên với 10 bóng đèn chiếu sáng (tổng giá trị 5.000.000 đồng), công trình góp phần đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và cải thiện môi trường sinh hoạt của nhân dân.</li> <li>- Tối ngày 27/12, chương trình giao lưu văn nghệ được tổ chức tại hội trường UBND xã Trung Hội, tỉnh Thái Nguyên đã diễn ra sôi nổi với nhiều tiết mục đặc sắc, tạo không khí vui tươi, gắn kết giữa tuổi trẻ địa phương và</li> </ul>	<a href="https://www.facebook.com/share/p/1D1Ms4ybdP/">https://www.facebook.com/share/p/1D1Ms4ybdP/</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						<p>các Tình nguyện viên TVSC. Nhân dịp này, CLB đã tổ chức trao tặng những món quà tại hội trường:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ 10 suất chăn ấm gửi đến các gia đình chính sách</li> <li>+ 10 suất quà tiếp sức đến trường dành cho các em học sinh nghèo vượt khó</li> <li>- Tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ: Với lòng thành kính vô hạn, các Tình nguyện viên đã thực hiện vệ sinh, dọn dẹp khuôn viên Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ xã Trung Hội, tỉnh Thái Nguyên. Trong không gian trang nghiêm, đoàn đã dâng hương bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc trước sự hy sinh cao cả của các thế hệ cha anh vì độc lập, tự do của Tổ quốc.</li> </ul>	
118	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên	Chương trình Hiến máu tình nguyện “Mùa Thu sẻ chia”	Đoàn TN Hội sinh viên	Người bệnh	Ngày 14/09/2025	<p>- Chương trình Hiến máu tình nguyện “Mùa Thu sẻ chia” thực sự đi vào chiều sâu và thu hút được đông đảo sinh viên tham gia. Trong năm học 2025 - 2026, Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên nhà trường đã tổ chức 02 đợt hiến máu tình nguyện cho hội viên, sinh viên. Cụ thể, ngày</p>	<p><a href="https://www.facebook.com/share/p/1FMjpZJo7z/">https://www.facebook.com/share/p/1FMjpZJo7z/</a></p>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
						10/06/2025, chỉ đạo tổ chức chương trình Ngày hội hiến máu "Thái Nguyên ngàn trái tim hồng" thu hút sự tham gia đông đảo của giảng viên, sinh viên, nhân dân . - Ngày 14/09/2025, chỉ đạo tổ chức chương trình hiến máu tình nguyện "Mùa Thu sẻ chia".	
119	Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên	Chương trình "Giao lưu công tác đoàn - hội và tập huấn cho sinh viên về chuyển đổi số trong GD"	Đoàn Thanh niên - HSV trường, Liên chi khoa Kế toán, Liên chi khoa Công nghệ thông tin - Trường ĐH Công nghệ thông tin & TT, khoa GD mầm non - Trường ĐH Sư phạm	Câu lạc bộ	Ngày 07/08/2025	Tham dự chương trình Nhà trường thể hiện tinh thần chủ động, bắt nhịp thời cuộc, sẵn sàng đưa phong trào đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số vào từng hoạt động chuyên môn, đào tạo và phục vụ cộng đồng.	<a href="https://www.facebook.com/share/p/19JiS5M6wT/">https://www.facebook.com/share/p/19JiS5M6wT/</a>
120	Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên	Hỗ trợ hoạt động cài đặt địa chỉ số	Đoàn Thanh niên - HSV, các liên chi và các CLB	Phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên	Ngày 25/07/2025	Từ ngày 04/8 đến 17/8/2025, Đoàn Thanh niên phối hợp với Hội Sinh viên chỉ đạo các đơn vị hỗ trợ hoạt động cài đặt địa chỉ số tại địa phương: phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên với một nhiệm vụ ý nghĩa: hỗ trợ bà con tiếp cận và sử dụng dịch vụ công trực tuyến.	<a href="https://www.facebook.com/share/p/1C1HBrx4UR/">https://www.facebook.com/share/p/1C1HBrx4UR/</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
121	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên	Đẩy mạnh Chuyển đổi số – Lan tỏa sáng tạo SV	Đoàn Thanh niên – Hội SV	Đại Học Thái Nguyên	Ngày 19/11/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Nhà trường tiếp tục có dấu ấn mới trên hành trình chuyển đổi số khi chính thức triển khai Ứng dụng Sinh viên S-TNU, Một bước đi nhỏ về công nghệ, nhưng là bước tiến lớn cho trải nghiệm sinh viên TUEBA trong thời đại số</li> <li>- Cùng thời điểm đó, tinh thần tri ân thầy cô 20/11 lan tỏa mạnh mẽ qua Cuộc thi Báo tường Tri ân với chủ đề: “Cánh buồm tri thức – Tri tuệ mở lối, Tương lai sáng ngời” Cuộc thi không chỉ là nơi để các bạn thể hiện sự khéo léo và cá tính nghệ thuật, mà còn là dịp để gửi gắm lời cảm ơn sâu sắc đến các thầy cô – những người đã đồng hành, truyền cảm hứng và mở ra cánh cửa tri thức”</li> </ul>	<a href="https://www.facebook.com/share/p/1HYbptMncl/">https://www.facebook.com/share/p/1HYbptMncl/</a>
122	Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên	Cùng các đơn vị trong Trường ĐH Kinh Tế & QTKD phối hợp với Ngân hàng TMCP Phát triển TP. Hồ Chí Minh (HDBank) tổ chức chương trình phỏng vấn thực tập sinh tại Ngân hàng TMCP Phát triển thành phố Hồ Chí Minh -	Đoàn Thanh niên – Hội SV		Ngày 27/11/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>Tại chương trình đã diễn ra các hoạt động:</li> <li>- Toạ đàm Định hướng cho sinh viên</li> <li>- Tư vấn, giới thiệu về ngành nghề cho sinh viên</li> <li>- Bồi dưỡng, nâng cao năng lực</li> </ul>	<a href="https://www.facebook.com/share/p/16PDYMQ82j/">https://www.facebook.com/share/p/16PDYMQ82j/</a>

Stt	Đơn vị thực hiện	Nội dung chương trình/hoạt động	Đơn vị/tổ chức phối hợp	Đối tượng hưởng lợi	Thời gian thực hiện	Kết quả	Minh chứng
		Chi nhánh Thái Nguyên, "HDBANK Future Banker 2025 – Thực tập sẵn sàng, vững vàng sự nghiệp" dành cho sinh viên TUEBA.				- Giúp sinh viên có cái nhìn thực tế về môi trường làm việc hiện đại, linh hoạt	
123	Công đoàn Trường ĐH Kinh tế và Quản trị kinh doanh	Ủng hộ Tết vì người nghèo tỉnh Thái Nguyên năm 2025	Trung tâm Tư vấn tuyển sinh, Đoàn NT Trường	<p>Trao cho SV nghèo Trường ĐH Kinh tế &amp; QTKD.</p> <p>Trao cho các HS thuộc hộ nghèo và 3 Trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên</p> <p>Trao quà cho các hộ gia đình nghèo, đặc biệt khó khăn trên địa bàn Phường Tân Thịnh</p>	30/01/2025	24.000.000	Bảng kê chi
124	Công đoàn Trường ĐH Kinh tế và Quản trị kinh doanh	Ủng hộ Hội truyền thống Trường Sơn đường Hồ Chí Minh tỉnh Thái Nguyên		Hội truyền thống Trường Sơn tỉnh Thái Nguyên	10/3/2025	5.000.000	QĐ chi
125	Công đoàn Trường ĐH Kinh tế và Quản trị kinh doanh	Ủng hộ nhân dân Cu Ba		Nhân dân Cu Ba	10/10/2025	5.000.000	QĐ chi